
PEMERINTAH KABUPATEN GOWA 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

( DPA SKPD ) 

D I N A S K O M U N I K A S I I N F O R M A T I K A , S T A T I S T I K DAN P E R S A N D I A N 

TAHUN ANGGARAN 2021 

KODE NAMA FORMULIR 

DPA SKPD Ringkasan DPA SKPD 

DPA PENDAPATAN SKPD Ringkasan Anggaran Pendapatan SKPD 

DPA BELANJA SKPD Ringkasan Anggara Belanja SKPD 

DPA PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD 



K E P U T U S A N B U P A T I G O W A 
N O M O R : 4 9 S A c : r T / 7 0 ^ ^ i 

T E N T A N G 

P E N G E S A H A N D O K U M E N P E L A K S A N A A N A N G G A R A N S A T U A N K E R J A P E R A N G K A T 
D A E R A H P A D A U N I T K E R J A D E V A S K O M U N I K A S I , I N F O R M A T I K A , S T A T I S T I K D A N 

P E R S A N D I A N K A B U P A T E N G O W A T A H U N A N G G A R A N 2 0 2 1 

B U P A T I G O W A , 

b a h w a u n t u k k e l a n c a r a n p e l a k s a n a a n k e g i a t a n s e t i a p u n i t k e r j a p a d a T a h u n A n g g a r a n 
2 0 2 1 , m a k a p e r l u d i t u a n g k a n d a l a m D o k u m e n P e l a k s a n a a n A n g g a r a n y a n g 
d i t e t a p k a n d e n g a n K e p u t u s a n B u p a t i G o w a . 

U n d a n g - U n d a n g N o m o r 2 8 T a h u n 1 9 9 9 t e n t a n g P e n y e l e n g g a r a a n N e g a r a y a n g 
B e r s i h d a n B e b a s d a r i K o r u p s i , K o l u s i d a n N e p o t i s m e ( L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k 
I n d o n e s i a T a h u n 1 9 9 9 N o m o r 7 5 , T a m b a h a n L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a 
N o m o r 3 8 5 1 ) ; 

U n d a n g - U n d a n g N o m o r 3 3 T a h u n 2 0 0 4 t e n t a n g P e r i m b a n g a n K e u a n g a n a n t a r a 
P e m e r i n t a h P u s a t d a n P e m e r i n t a h a n D a e r a h ( L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a 
T a h u n 2 0 0 4 N o m o r 1 2 6 , T a m b a h a n L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a 
N o m o r 4 4 3 8 ) ; 

U n d a n g - U n d a n g N o m o r 2 3 T a h u n 2 0 1 4 t e n t a n g P e m e r i n t a h a n D a e r a h ( L e m b a r a n 
N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2 0 1 4 N o m o r 2 4 4 , T a m b a h a n L e m b a r a n N e g a r a 
R e p u b l i k I n d o n e s i a N o m o r 5 5 8 7 ) s e b a g a i m a n a t e l a h d i u b a h b e b e r a p a k a l i t e r a k h i r 
d e n g a n U n d a n g - U n d a n g N o m o r 9 T a h u n 2 0 1 5 t e n t a n g P e r u b a h a n K e d u a a t a s U n d a n g 
- U n d a n g N o m o r 2 3 T a h u n 2 0 1 4 t e n t a n g P e m e r i n t a h a n D a e r a h ( L e m b a r a n N e g a r a 
R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2 0 1 5 N o m o r 5 8 , T a m b a h a n L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k 
I n d o n e s i a N o m o r 5 6 7 9 ) ; 

P e r a t u r a n P e m e r i n t a h N o m o r 5 5 T a h u n 2 0 0 5 t e n t a n g D a n a P e r i m b a n g a n ( L e m b a r a n 
N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2 0 0 5 N o m o r 1 3 7 , T a m b a h a n L e m b a r a n N e g a r a 
R e p u b l i k I n d o n e s i a N o m o r 4 5 7 5 ) ; 

P e r a t u r a n P e m e r i n t a h N o m o r 1 2 T a h u n 2 0 1 9 t e n t a n g P e n g e l o l a a n K e u a n g a n D a e r a h 
( L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2 0 1 9 N o m o r 4 2 , T a m b a h a n L e m b a r a n 
N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a N o m o r 6 3 2 2 ) ; 

P e r a t u r a n D a e r a h K a b u p a t e n G o w a N o m o r 4 T a h u n 2 0 0 6 t e n t a n g T u n t u t a n G a n t i 
K e r u g i a n D a e r a h ( L e m b a r a n D a e r a h K a b u p a t e n G o w a T a h u n 2 0 0 6 N o m o r 4 ) ; 

P e r a t u r a n D a e r a h K a b u p a t e n G o w a N o m o r 4 T a h u n 2 0 2 0 t e n t a n g A n g g a r a n 
P e n d a p a t a n d a n B e l a n j a D a e r a h K a b u p a t e n G o w a T a h u n A n g g a r a n 2 0 2 1 ( L e m b a r a n 
D a e r a h K a b u p a t e n G o w a T a h i m 2 0 2 0 N o m o r 4 ) ; 

P e r a t u r a n M e n t e r i D a l a m N e g e r i N o m o r 1 3 T a h u n 2 0 0 6 t e n t a n g P e d o m a n 
P e n g e l o l a a n K e u a n g a n D a e r a h s e b a g a i m a n a t e l a h d i u b a h t e r a k h i r d e n g a n P e r a t u r a n 
M e n t e r i D a l a m N e g e r i N o m o r 2 1 T a h u n 2 0 1 1 ; 

M e n i m b a n g 

M e n g i n g a t : 1 . 

2 . 

3 . 

4 . 

5. 

6 . 

7. 

8 . 



~ 2 ~ 

9. P e r a t u r a n M e n t e r i D a l a m N e g e r i N o m o r 6 4 T a h u n 2 0 2 0 t e n t a n g P e d o m a n 
P e n y u s u n a n A n g g a r a n P e n d a p a t a n d a n B e l a n j a D a e r a h T a h u n A n g g a r a n 2 0 2 1 ; 

1 0 . P e r a t u r a n B u p a t i G o w a N o m o r 5 5 T a h u n 2 0 2 0 t e n t a n g P e n j a b a r a n A n g g a r a n 
P e n d a p a t a n d a n B e l a n j a D a e r a h K a b u p a t e n G o w a T a h u n A n g g a r a n 2 0 2 1 ( B e r i t a 
D a e r a h K a b u p a t e n G o w a T a h u n 2 0 2 0 N o m o r 5 5 ) . 

M E M U T U S K A N : 

M e n e t a p k a n 

K E S A T U M e n g e s a h k a n D o k u m e n P e l a k s a n a a n A n g g a r a n S a t u a n K e r j a P e r a n g k a t D a e r a h p a d a 
U n i t K e r j a D i n a s K o m u n i k a s i , I n f o r m a t i k a , S t a t i s t i k d a n P e r s a n d i a n K a b u p a t e n 
G o w a T a h u n A n g g a r a n 2 0 2 1 s e b a g a i b e r i k u t : 

A n g g a r a n P e n d a p a t a n d a n B e l a n j a D a e r a h T a h u n A n g g a r a n 2 0 2 1 s e b a g a i b e r i k u t : 

A . P E N D A P A T A N R p 

B . B E L A N J A R p 
a. B e l a n j a O p e r a s i R p 
h . B e l a n j a M o d a l R p 
c. B e l a n j a T a k T e r d u g a R p 
d. B e l a n j a T r a n s f e r R p 

C . P E M B I A Y A A N R p 
a. P e n e r i m a a n P e m b i a y a a n R p 
b . P e n g e l u a r a n P e m b i a y a a n R p 

25.000.000,00 

10.623.574.795,00 
9 . 1 4 7 . 7 5 5 . 3 8 9 , 0 0 
1 . 4 7 5 . 8 1 9 . 4 0 6 , 0 0 

K E D U A : U r a i a n l e b i h l a n j u t A n g g a r a n P e n d a p a t a n d a n B e l a n j a D a e r a h s e b a g a i m a n a d i m a k s u d 
p a d a d i k t u m K E S A T U d i u r a i k a n d a l a m D o k u m e n P e l a k s a n a a n A n g g a r a n s e b a g a i 
b e r i k u t : 

a . D o k u m e n P e l a k s a n a a n A n g g a r a n ( D P A ) A n g g a r a n P e n d a p a t a n 
b . D o k u m e n P e l a k s a n a a n A n g g a r a n ( D P A ) B e l a n j a T i d a k L a n g s u n g 
c . D o k u m e n P e l a k s a n a a n A n g g a r a n ( D P A ) B e l a n j a L a n g s u n g 
d . D o k u m e n P e l a k s a n a a n A n g g a r a n ( D P A ) P e n e r i m a a n d a n P e n g e l u a r a n 

P e m b i a y a a n 

K E T I G A : L a m p i r a n - l a m p i r a n s e b a g a i m a n a d i m a k s u d p a d a d i k t u m K E D U A m e r u p a k a n b a g i a n 
y a n g t i d a k t e r p i s a h k a n d a r i K e p u t u s a n i n i . 



• 3 ~ 

K E E M P A T : P e l a k s a n a a n k e g i a t a n h a m s d i s e s u a i k a n d e n g a n D o k u m e n P e l a k s a n a a n A n g g a r a n 
( D P A ) i n i . 

K E L I M A : K e p u t u s a n i n i m u l a i b e r l a k u p a d a t a n g g a l d i t e t a p k a n d e n g a n k e t e n t u a n a p a b i l a 
t e r d a p a t k e k e l i r u a n d i d a l a m n y a a k a n d i a d a k a n p e r b a i k a n s e b a g a i m a n a m e s t i n y a . 

D i t e t a p k a n d i S u n g g u m i n a s a 
p a d a t a n g g a l -^^ : a 3 e b e r 20 2 1 

T e m b u s a n : 
1 . K e p a l a B P K P e r w a k i l a n I V d i M a k a s s a r ; 
2 . I n s p e k t u r I n s p e k t o r a t P r o v i n s i S u l a w e s i S e l a t a n d i M a k a s s a r ; 
3 . I n s p e k t u r I n s p e k t o r a t K a b u p a t e n G o w a d i S u n g g u m i n a s a ; 
4 . P a r a K e p a l a S a t u a n K e r j a P e r a n g k a t D a e r a h ( S K P D ) 

L i n g k u p P e m e r i n t a h K a b u p a t e n G o w a ; 
5 . P e r t i n g g a l . 



KABUPATEN GOWA 

PERSETUJUAN REKAPITULASI 
DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

(DPA-SKPD) 

TAHUN ANGGARAN 2021 

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan anggaran satuan 
kerja perangkat daerah: 

a. Nama Drs. Arifuddin Saeni 

b. NIP : 196512311995121009 

c. Jabatan Kepala Dinas Komunikasi Informatika, Statistik Dan Persandian 

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan anggaran satuan kerja perangkat daerah Pemerintah 
Kabupaten Gowa sebagai dasar pelaksanaan anggaran daerah Tahun Anggaran 2021. 

Kode Nama Formulir 

DPA-SKPD Ringkasan DPA SKPD 

DPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Anggaran Pendapatan SKPD 

DPA-BELANJA SKPD Ringkasan Anggaran Belanja SKPD 

DPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD 

Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya. 

Disetujui oleh, 
PJ. Sekretaris Daerah 

Sungguminasa, tanggal 30 Desember 2020 
Disahkan oleh, 

PPKD 

Dra. KAMSINA. M.M. 
NIP: 196408061992032006 

H.̂  Abdul Karim Dania. SE. MM. 
NIP: 196412311996031012 

1 



QC&iJFi-

KABUPATEN GOWA 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

(DPA-SKPD) 

TAHUN ANGGARAN 2021 

URUSAN PEMERINTAHAN 

BIDANG URUSAN 

ORGANISASI 

2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN 
PELAYANAN DASAR 

2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 
2.20 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG STATISTIK 
2.21 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERSANDIAN 
2.16.2.20.2.21.04.0000 Dinas Komunikasi Informatika, Statistik dan 

Persandian 

Pengguna Anggaran 
a. Nama 
b. NIP 
c. Jabatan 

Drs. Arifuddin Saeni 
196S12311995121009 
Kepala Dinas Komunikasi Informatika, Statistik Dan Persandian 

Kode Nama Formulir 

DPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Anggaran Pendapatan SKPD 

DPA-BELANJA SKPD Ringkasan Anggaran Belanja SKPD 

DPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD 

Disahkan oleh, 
PPKD 

\ H. AbdL 
^ NIP: 1 

Sungguminasa, tangaal 30 Desember 2020 
Penggurra Anggaran 

Abdul Karim Dania. SE. MM. 
96412311996031012 NIP: 1995121009 

2 



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

Kabupaten Gowa 
Tahun Anggaran 2021 

Nomor DPA DP A/A.1/2.16.2.20.2.21.04.00/001 /2021 

Organisasi 2.16.2.20.2.21.04.0000 Dinas Komunikasi Informatika, Statistik dan Persandian 

DPA 
REKAPITULASI 

SKPD 

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Satuan Kerja Perangkat Daerah 

Kode 
Rekening Uraian Jumlah 

(Rp) 

PENDAPATAN DAERAH 

PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp25.000.O00 

1 02 Retribusi Daerah Rp25.000.000 

Jumlah Pendapatan Rp25.000.000 

BELANJA DAERAH 

BELANJA OPERASI Rp9.147.755.389 

01 Belanja Pegawai Rp3.267.107.038 

02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.880.648.351 

BELANJA MODAL Rp1.475.819.406 

02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rpl.322.437.406 

5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya Rpl 53.382.000 

Jumlah Belanja Rpl 0.623.574.795 

Total Surplus/(Defisit) (Rpl 0.598.574.795) 

PEMBIAYAAN DAERAH 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan RpO 

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan RpO 

Pembiayaan Neto RpO 

Rencana Realisasi Penerimaan per 
Bulan 

Januari 

Februari 

Ma ret 

April 

Mei 

Juni 

Juli 

Agustus 

September 

Oktober 

November 

Desember 

Jumlah 

Rp2.000.000 

Rp2.000.000 

Rp2.000.000 

Rp2.000.000 

Rp2.000.000 

Rp2.000.000 

Rp2.000.000 

Rp2.000.000 

Rp2.000.000 

Rp2.000.000 

Rp2.500.000 

Rp2.500.000 

Rp25.000.000 

Rencana Penarikan Dana per Bulan 

Januari 

Februari 

Ma ret 

April 

Mei 

Juni 

Juli 

Agustus 

September 

Oktober 

November 

Desember 

Jumlah 

Rp566.038.678 

Rp939.559.457 

Rp737.593.454 

Rpl.630.114.306 

Rp698.090.805 

Rp597.224.815 

Rpl.700.704.928 

Rp434.495.934 

Rp449.393.134 

Rpl.242.373.684 

Rp606.067.713 

Rpl.021.917.887 

Rpl 0.623.574.795 

Sungguminasa, tanggal 30 Desember 2020 
Kepala Dinas Komunjikasi Informatika, 

Statistik Dan Persandian 

Drs. Adfuddih Saeni 
NIP: 19691231/995121009 

H.̂ Abdul Karim Dania„SE,JVINl 
NIP: 196412311996031012 

3 

http://Rp25.000.O00
http://Rp25.000.000
http://Rp25.000.000
http://Rp9.147.755.389
http://Rp5.880.648.351
http://Rp1.475.819.406
http://Rp2.000.000
http://Rp2.000.000
http://Rp2.000.000
http://Rp2.000.000
http://Rp2.000.000
http://Rp2.000.000
http://Rp2.000.000
http://Rp2.000.000
http://Rp2.000.000
http://Rp2.000.000
http://Rp2.500.000
http://Rp2.500.000
http://Rp25.000.000
http://Rp566.038.678
http://Rp939.559.457
http://Rp737.593.454
http://Rp698.090.805
http://Rp597.224.815
http://Rp434.495.934
http://Rp449.393.134
http://Rp606.067.713


Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tanaan 

1. Dra. KAMSINA, MM 196408061992032006 PJ. SEKRETARIS DAERAH 
= ^ 

2. TAUFIQMURSAD, ST 197207011998031008 KEPALA BAPPEDA 
y ^ ? ^ 

3. Drs. H. ISMAIL MAJID 196209171991031005 KEPALA BAPENDA 

4. H. ABD. KARIM DANIA, SE, MM 196412311996031012 KEPALA BPKD 

4 



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

DPA-PENDAPATAN 
ciror^ S K r U Kabupaten Gowa 

Tahun Anggaran 2 0 2 1 

Formulir 
DPA-PENDAPATAN 

ciror^ S K r U 

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.04.00/001/2021 

Organisasi 2.16.2.20.2.21.04.0000 Dinas Komunikasi Informatika, Statistik dan Persandian 

Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah 

Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian 
Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) 

4 PENDAPATAN DAERAH Rp25.000.000 

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp25.000.000 

14.1.02 Retribusi Daerah Rp25.000.000 

14.1.02.02 Retribusi Jasa Usaha Rp25.000.000 

4.1.02.02.01 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah Rp25.000.000 

4.1.02.02.01.0007 Retribusi Pemakaian Alat Rp25.000.000 

Retribusi Pemakaian Alat 

Pendapatan Iklan Rewako FM 

Retribusi Pemakaian Alat 1 Tahun Tahun Rp25.000.000 Rp25.000.000 

Jumlah Rp25.000.000 

Rer ^ana Realisasi Pendapatan per Bulan 

Januari Rp2.000.000 Sungguminasa, tanggal jfeo Desember 2020 
Kepala Dinas Komunikasi Informatika, Statistik Dan Persandian 

Februari . Rp2.000.000 

Sungguminasa, tanggal jfeo Desember 2020 
Kepala Dinas Komunikasi Informatika, Statistik Dan Persandian 

Maret Rp2.000.000 

April Rp2.000.000 

Mei Rp2.000.000 Drs. Anfuddiry Saeni 

Juni Rp2.000.000 NIP: 196 [12311995121009 

Juli Rp2.000.000 mgei fahkan. 

Agustus Rp2.000.000 J » P K D 

September Rp2.000.000 

Oktobef Rp2.000.000 C 
November Rp2.500.000 

\ H. Abdul Karim Dania, SE, MM. 
\ NIP: 196412311996031012 

Desember 
Rp2.500.000 

\ H. Abdul Karim Dania, SE, MM. 
\ NIP: 196412311996031012 

Jumlah Rp2 5.000.000 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. Dra. KAMSINA, MM 196408061992032006 PJ. SEKRETARIS DAERAH 

2. TAUFIQ MURSAD, ST 197207011998031008 KEPALA BAPPEDA 
- 7 

3. Drs. H. ISMAIL MAJID 196209171991031005 KEPALA BAPENDA 

H. ABD. KARIM DANIA, SE, MM 196412311996031012 KEPALA BPKD 

http://Rp25.000.000
http://Rp25.000.000
http://Rp25.000.000
http://Rp25.000.000
http://Rp25.000.000
http://Rp25.000.000
http://Rp25.000.000
http://Rp25.000.000
http://Rp25.000.000
http://Rp2.000.000
http://Rp2.000.000
http://Rp2.000.000
http://Rp2.000.000
http://Rp2.000.000
http://Rp2.000.000
http://Rp2.000.000
http://Rp2.000.000
http://Rp2.000.000
http://Rp2.000.000
http://Rp2.500.000
http://Rp2.500.000


DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

Kabupaten Gowa 
Tahun Anggaran 2021 

Formulir 
DPA-BELANJA 

SKPD 

Nomoi DPA DPA/A.1/2.16.2,20.2.21.04.00/001/2021 

Organisasi 2.16.2.20.2.21.04.0000 Dinas Komunikasi Informatika, Statistik dan Persandian 

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan 

Jumlah 
Kode 

Sumber LokasI 
T 

c 
i 1 2 

CO 3 

E 
(0 
1 

c c 

Si 

Uraian Dana LokasI 
T-1 Belanja 

Operasi 
Belanja 
Modal 

Belanja 
Tidak 

Terduga 

Belanja 
Transfer Jumlah 

T+1 

2 3 4 s 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = 
(10+11+12+13) 15 

2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

2 16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN 
INFORMATIKA 9.111.673.389 1.47S.819.406 0 0 10.S87.492.79S 

2 16 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN 
DAERAH KABUPATEN/KOTA 4.307.949.689 846.678.S2S 0 0 S.1S4.628.214 

2 16 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja 
Perangkat Daerah 

S3.078.7S0 0 0 0 S3.078.750 

2 15 01 2.01 01 
Penyusunan Dokumen 
Perencanaan Perangkat 
Daerah 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Gowa, 
Somba Upu, 
Sungguminasa 

23.037.250 0 0 0 23.037.250 

2 16 01 2.01 03 
Koordinasi dan 
Penyusunan Dokumen 
Perubahan RKA-SKPD 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Gowa, 
Somba Upu, 
Sungguminasa 

15.619.750 0 0 0 15.619.750 

2 16 01 2.01 06 

Koordinasi dan 
Penyusunan Laporan. 
Capaian Kinerja dan 
Ikhtisar Realisasi Kinerja 
SKPD 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Gowa, 
Somba Upu, 
Sungguminasa 

14.421.750 0 0 0 14.421.750 

2 16 01 2.02 Adminlstrasi Keuangan Perangkat Daerah 3.289.788.038 0 0 0 3.289.788.038 

2 16 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan 
Tunjangan ASN 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Gowa, 
Somba Upu, 
Semua 
Kelurahan 

3.208.787.038 0 0 0 3.208.787.038 

2 16 01 2.02 03 

Pelaksanaan 
Penatausahaan dan 
Pengujian/Verifikasi 
Keuangan SKPD 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Gowa, 
Somba Upu, 
Sungguminasa 

68.908.000 0 0 0 68.908.000 

2 16 01 2.02 05 

Koordinasi dan 
Penyusunan Laporan 
Keuangan Akhir Tahun 
SKPD 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Gowa, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

6.340.000 0 0 0 6.340.000 

2 16 01 2.02 08 
Penyusunan Pelaporan 
dan Analisis Prognosis 
Realisasi Anggaran 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Gowa, 
Somba Upu, 
Sungguminasa 

5.753.000 0 0 0 5.753.000 

2 16 01 2.05 Adminlstrasi Kepegawalan Perangkat Daerah 39.7S0.000 0 0 0 39.750.000 

2 16 U 1 7 nq 02 
Pengadaan Pakaian Dinas 
Beserta Atribut 
Kelengkapannya 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Gowa, 
Somba Upu, 
Sungguminasa 

39.750.000 0 0 0 39.750,000 

2 16 01 2.06 Adminlstrasi Umum Perangkat Daerah 690.943.767 0 0 0 690.943.767 

2 16 01 2.06 01 

Penyediaan Komponen 
Instalasi 
Listrik/Penerangan 
Bangunan Kantor 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Gowa, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

1.293.980 0 0 0 1.293.980 

2 16 01 2.06 02 Penyediaan Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Gowa, 
Somba Upu, 
Sungguminasa 

1.724.372 0 0 0 1.724.372 

2 16 01 2.06 04 Penyediaan Bahan 
Logistik Kantor 

Kab. Gowa, 
Somba Upu, 
Sungguminasa 

30.514.415 0 0 0 30.514.415 

2 16 01 2.06 09 
Penyelenggaraan Rapat 
Koordinasi dan Konsultasi 
SKPD 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Gowa, 
Somba Upu, 
Sungguminasa 

657.411,000 0 0 0 657.411.000 

2 16 01 2.07 Pengadaan Barang MIlik Daerah Penunjang Urusan 
Pemerintah Daerah 0 846.678.S2S 0 0 846.678.S2S 

6 

http://10.S87.492.79S
http://846.678.S2S
http://S3.078.7S0
http://S3.078.750
http://39.7S0.000
http://846.678.S2S
http://846.678.S2S


If Aria 

Uraian Sumber 
Dana 

Jumlah 
If Aria 

Uraian Sumber 
Dana 

T 

T+1 C 
3 
3 

f i 
•a 2 
m => 

E 
a 

1 
re 
? 

Si 

C Uraian Sumber 
Dana T-1 Belanja 

Operasi 
Belanja 
Modal 

Belanja 
Tidak 

Terduga 

Belanja 
Transfer Jumlah 

T+1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = 
(10+11 + 12+13) 15 

2 16 01 2.07 06 
Pengadaan Peralatan dan 
Mesin Lainnya 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Gowa, 
Somba Upu, 
Sungguminasa 

0 693.296.525 0 0 693.296.525 

2 16 01 2.07 08 
Pengadaan Aset Tak 
Berwujud 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Gowa, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

0 153.382.000 0 0 153.382.000 

2 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan 
Daerah 

SS.307.934 0 0 0 55.307.934 

2 16 01 2.08 02 
Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Gowa, 
Somba Upu, 
Sungguminasa 

55.307.934 0 0 0 55.307.934 

2 16 01 2.09 Pemeiiharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan 
Pemerintahan Daerah 179.081.200 0 0 0 179.081.200 

2 16 01 2.09 01 

Penyediaan Jasa 
Pemeiiharaan, Biaya 
Pemeiiharaan dan Pajak 
Kendaraan Perorangan 
Dinas atau Kendaraan 
Dinas Jabatan 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Gowa, 
Somba Upu, 
Sungguminasa 

117.021.200 0 0 0 117.021.200 

2 16 01 2.09 06 
Pemeiiharaan Peralatan 
dan Mesin Lainnya 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Gowa, 
Somba Upu, 
Sungguminasa 

42.110.000 0 0 0 42.110.000 

2 16 01 2.09 10 

Pemeliharaan/Rehabilitasi 
Sarana dan Prasarana 
Gedung Kantor atau 
Bangunan Lainnya 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Gowa, 
Somba Upu, 
Sungguminasa 

19.950.000 0 0 0 19.950.000 

2 16 02 PROGRAM INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK 2.S80.690.S00 0 0 0 2.S80.690.S00 

2 16 02 2.01 Pengeioiaan Informasi dan Komunikasi Publik 
Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota 2.S80.690.S00 0 0 0 2.S80.690.500 

2 16 02 2.01 05 
Pengelolaan Media 
Komunikasi Publik 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Gowa, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

2.348.878.400 0 0 0 2.348.878.400 

2 16 02 2.01 06 Pelayanan Informasi 
Publik 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Gowa, 
Somba Upu, 
Sungguminasa 

226.564.600 0 0 0 226.564.600 

2 16 02 2.01 12 

Penyelenggaraan 
Hubungan Masyarakat, 
Media dan Kemitraan 
Komunitas 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Gowa, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

5.247.500 0 0 0 5.247.500 

2 16 03 PROGRAM APLIKASI INFORMATIKA 2.223.033.200 629.140.881 0 0 2.8S2.174.081 

2 16 03 2.01 
Pengelolaan Nama Domain yang teiah Ditetapkan oleh 
Pemerintah Pusat dan Sub Domain dl Lingkup 
Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota 

1.63S.000.000 0 0 0 1.635.000.000 

2 16 03 2.01 03 
Penyelenggaraan Sistem 
Jaringan Intra Pemerintah 
Daerah 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Gowa, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

1.635.000.000 0 0 0 1.635.000.000 

2 16 03 2.02 Pengelolaan e-government Dl Lingkup Pemerintah 
Daerah Kabupaten/Kota S88.033.200 629.140.881 0 0 1.217.174.081 

2 16 03 2.02 02 

Sinkronisasi Pengelolaan 
Rencana Induk dan 
Anggaran Pemerintahan 
Berbasis Elektronik 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Gowa, 
Somba Upu, 
Sungguminasa 

70.000.000 0 0 0 70.000.000 

2 16 03 2.02 04 
Penyelenggaraan Sistem 
Komunikasi Intra 
Pemerintah Daerah 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Gowa, 
Somba Upu, 
Semua 
Kelurahan 

0 629.140.881 0 0 629.140.881 

2 16 03 2.02 07 

Pengembangan Aplikasi 
dan Proses Bisnis 
Pemerintahan Berbasis 
Elektronik 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Gowa, 
Somba Upu, 
Sungguminasa 

41.877.000 0 0 0 41.877.000 

7 

http://S88.033.200


Kode 
Jumlah 

Kode 

Uraian Sumber LokasI 
T 

c 
i •3 1 a 3 

1 
at 
i 

C 

s 

i 
i t dl a 

Uraian Dana LokasI 
T-1 Belanja 

Operasi 
Belanja 
Modal 

Belanja 
Tidak 

Terduga 

Belanja 
Transfer Jumlah 

T+1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = 
(10+11 + 12+13) 15 

2 16 03 2.02 09 

Pengembangan dan 
Pengeioiaan Ekosistem 
Kabupaten/Kota Cerdas 
dan Kota Cerdas 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Gowa, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

375.846.200 0 0 0 375.846.200 

2 16 03 2.02 10 

Pengembangan dan 
Pengelolaan Sumber 
Daya Teknologi Informasi 
dan Komunikasi 
Pemerintah Daerah 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Gowa, 
Somba Upu, 
Semua 
Kelurahan 

100.310.000 0 0 0 100.310.000 

2 20 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG STATISTIK 12.592.000 0 0 0 12.592.000 

2 20 02 PROGRAM PENYELENGGARAAN STATISTIK SEKTORAL 12.592.000 0 0 0 12.592.000 

2 20 02 2.01 Penyelenggaraan Statistik Sektoral di Lingkup Daerah 
Kabupaten/Kota 12.592.000 0 0 0 12.592.000 

2 20 02 2.01 04 
Peningkatan Kapasitas 
Kelembagaan Statistik 
Sektoral 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Gowa, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

12.592.000 0 0 0 12.592.000 

2 21 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERSANDIAN 23.490.000 0 0 0 23.490.000 

2 21 02 PROGRAM PENYELENGGARAAN PERSANDIAN UNTUK 
PENGAMANAN INFORMASI 23.490.000 0 0 0 23.490.000 

2 21 02 2.01 Penyelenggaraan Persandian untuk Pengamanan 
informasi Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota 14.590.000 0 0 0 14.590.000 

2 21 02 2.01 03 

Pelaksanaan Keamanan 
Informasi Pemerintahan 
Daerah Kabupaten/Kota 
Berbasis Elektronik dan 
Non Elektronik 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Gowa, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

14.590.000 0 0 0 14.590.000 

2 21 02 2.02 Penetapan Pola Hubungan Komunikasi Sandi Antar 
Perangkat Daerah Kabupaten/Kota 8.900.000 0 0 0 8.900.000 

2 21 02 2.02 01 

Operasionalisasi Jaring 
Komunikasi Sandi 
Pemerintah Daerah 
Kabupaten/Kota 

PENDAPATAN 
ASLI DAERAH 
(PAD) 

Kab. Gowa, 
Semua 
Kecamatan, 
Semua 
Kelurahan 

8.900.000 0 0 0 8,900.000 

Rencana Penarikan Dana per Bulan 

Januari 

Februari 

Maret 

April 

Mei 

Juni 

Juli 

Agustus 

September 

Oktober 

November 

Desember 

Jumlah 

Rp566.038.678 

Rp939.S59.457 

Rp737.593.454 

Rpl.630.114.306 

Rp698.090.805 

Rp597.224.815 

Rpl.700.704.928 

Rp434.495.934 

Rp449.393.134 

Rpl.242.373.684 

Rp606.067.713 

Rp1.021.917.887 

Rpl 0.623.574.795 

Sungguminasa, tanggal 10 Desember 2020 
Kepala Dinas Komunikasi Informarika, Statistik Dan Persandian 

nia. SE. MM. j 
NIP: 196412311996031012 

1 rim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda TangqtT^ 

1. Dra. KAMSINA, MM 196408061992032006 PJ. SEKRETARIS DAERAH 

2. TAUFIQ MURSAD, ST 197207011998031008 KEPALA BAPPEDA 

3. Drs. H.ISMAIL MAJID 196209171991031005 KEPALA BAPENDA 

http://Rp566.038.678
http://Rp939.S59.457
http://Rp737.593.454
http://Rp698.090.805
http://Rp597.224.815
http://Rp434.495.934
http://Rp449.393.134
http://Rp606.067.713
http://Rp1.021.917.887


Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. N3nii3 NIP Jabatan Tanda Tanaan 

4. H. ABD. KARIM DANIA, SE, MM 196412311996031012 KEPALA BPKD 

9 

i 



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

=============================^ 

Formulir 
DPA-RINCIAN BELANJA 

SKPD Kabupaten Gowa 
Tahun Anggaran 2021 

=============================^ 

Formulir 
DPA-RINCIAN BELANJA 

SKPD 

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.04.00/001/2021 

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

BIdang Urusan : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Program : 2.16.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Sasaran Program 

Capaian Program : (Indikator) (Target) 
Persentase Pelaksanaan Layanan Penunjang SKPD 100 % 

Kegiatan 2.16.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.04.00 Dinas Komunikasi Informatika, Statistik dan Persandian 

Unit : 2.16.2.20.2.21.04.00 Dinas Komunikasi Informatika, Statistik dan Persandian 

Alokasi Tahun 2020 RpO (nol rupiah) 

Alokasi Tahun 2021 Rp53.078.750 (lima puluh tiga juta tujuh puluh delapan ribu tujuh ratus lima puluh rupiah) 

Alokasi Tahun 2022 RpO (nol rupiah) 

indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Persentase Pelaksanaan Layanan Penunjang SKPD 100% 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp53.078.750 

Keluaran 

Hasil 

Jumlah dokumen perencanaan,penganggaran,dan evaluasi yg disusun 6 dokumen 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kegiatan Dinas Kominfo 

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 

LokasI : Kab. Gowa, Somba Upu, Sungguminasa 

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikatorl .(larget). 
Jumlah dokumen Perencanaan yang disusun 3 dokumen 

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan 

Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian 
Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp23.037.250 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp23.037.250 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.978.250 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.978.250 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.618.250 

[#] Penggandaan Rp3.318.250 

[-] Penggandaan untuk kegiatan penyusunan dokumen perencanaan 

10 

http://Rp53.078.750
http://Rp53.078.750
http://Rp23.037.250
http://Rp23.037.250
http://Rp3.978.250
http://Rp3.978.250
http://Rp3.318.250


Kode Rekenino Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekenino Uraian 
Koefisien 5atuan Harga PPN (Rp) 

Fotocopy 
Spesifikasi: 

13273 Lembar Lembar 250 0 RnT 2̂ 10 

[#] penjilitan RpSOO.OOO 

[-] lembur kegiatan Penyusunan Dokumen2 Perencanaan 

Jilid Biasa 
Spesifikasi: Sampul Laminating, tebal 300 s/d 450 
Lembar 

20 Buah Buah 15.000 0 Rp300.000 

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp360.000 

[#] Materai Rp360.000 

[-] belanja materai 

Materai 
Spesifikasi: Materai 6000 

60 Lembar Buah 6.000 0 Kp3DU.UUU 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rpl 9.059.000 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rpl 9.059.000 

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rpl 9.059.000 

[#] uang lembur Rp3.500.000 

[-] lembur kegiatan Penyusunan Dokumen2 Perencanaan 

Uang Lembur 
Spesifikasi: Golongan III 175 Jam OJ 20.000 0 Dr^"^ cnn nnn Kp3.3UU.UUU 

[#] uang lembur gol IV 1 orang Rp4.375.000 

[-] 
Uang Lembur 

Spesifikasi: Golongan IV 
175 Orang/ 
Jam OJ 25.000 0 D r \ A 37C nnn 

[#] uang makan lembur Rp5.280.000 

[-] untuk kegiatan penyusunan Dokumen Perencanaan 

Uang Makan Lembur 
Spesifikasi: Golongan III 

165 Orang/ 
Hari OHL 32.000 0 Dr+c ODn nnn 

[#] untuk kegiatan penyusunan perencanaan Rp5.904.000 

[-] lembur kegiatan Penyusunan Dokumen2 Perencanaan 

Uang Makan Lembur 
Spesifikasi: Golongan IV 

164 Orang/ 
Hari OHL 36.000 0 D r \ ^ Q r \ A nnn Kp3.yu4.uuu 

Jumlah Anggaran 5ub Kegiatan: Rp23.037.250 

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.01.03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD 

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 

LokasI : Kab. Gowa, Somba Upu, Sungguminasa 

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Taraet) 
Jumlah dokumen RKA yang disusun 2 dokumen 

Waktu Pelaksanaan : Mulai Mei sampai Agustus 

Keterangan 

Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian 
Koefisien 5atuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA 0PERA5I Rp15.619.750 

11 

http://Rp3.500.000
http://Kp3.3UU.UUU
http://Rp4.375.000
http://Rp5.280.000
http://Rp5.904.000
http://Kp3.yu4.uuu
http://Rp23.037.250
http://Rp15.619.750


Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian 
Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rpl 5.619.750 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.284.750 
5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.284.750 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp5.038.750 

[#] jilid dokumen Rp250.000 

[-] penggandaan untuk kegiatan Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 

Jilid Biasa 
Spesifikasi: Sampul Laminating, tebal s/d 150 
Lembar 

25 Buah Buah 10.000 0 Rp250.000 

[#] Penggandaan/fotocopy Rp4.788.750 

[-] penggandaan untuk kegiatan Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 

Fotocopy 
Spesifikasi : 19155 Lembar Lembar 250 0 Rn4 7 R R 7^0 

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp246.000 

[#] materai Rp246.000 

[-1 

Materai 
Spesifikasi: Materai 6000 41 Lembar Buah 6.000 0 Rn?46 000 

r\ L./C. *+\J. LJ \/L/ 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rpl 0.335.000 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rpl 0.335.000 

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp10.335.000 

[#] uang lembur golongan III Rp2.540.000 

[-] Lembur kegiatan koordinasi penyusunan RKA 

Uang Lembur 
Spesifikasi: Golongan III 

127 Orang/ 
Jam OJ 20.000 0 R D 2 540 000 

[#] uang lembur golongan IV Rp3.075.000 

[-] Lembur kegiatan koordinasi penyusunan RKA 

Uang Lembur 
Spesifikasi: Golongan IV 

123 Orang/ 
Jam OJ 25.000 0 R D 3 075 000 

[#] uang makan lembur Rp2.560.000 

[-] Lembur kegiatan koordinasi penyusunan RKA 

Uang Makan Lembur 
Spesifikasi: Golongan III 80 Orang / Hari OHL 32.000 0 R D 2 560 000 

[#] uang makan lembur golongan IV Rp2.160.000 

[-] Lembur kegiatan koordinasi penyusunan RKA 

Uang Makan Lembur 
Spesifikasi: Golongan IV 60 Orang / Hari OHL 36.000 0 R D 2 160 000 

Jumiah Anggaran Sub Kegiatan: Rpl 5.619.750 

Sub Kegiatan 2.16.01.2:01.06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja 
SKPD 

Sumber Pendanaan PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 

LokasI Kab. Gowa, Somba Upu, Sungguminasa 

Keluaran Sub Kegiatan .(larget). 

12 

http://Rp5.284.750
http://Rp5.284.750
http://Rp5.038.750
http://Rp4.788.750
http://Rp10.335.000
http://Rp2.540.000
http://Rp3.075.000
http://Rp2.560.000


Jumlah dokumen Capaian Kinerja yang disusun 1 dokumen 

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan 

Kode Rekenino Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekenino Uraian 
Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp14.421.7S0 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp14.421.750 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.611.750 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.611.750 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp5.431.750 

[#] belanja penjilitan laporan Rpl 00.000 

[-] untuk kegiatan koordinasi dan peny.iaporan capaian kinerja dan ikhtiar realisasi 
kinerja skpd 

Jilid Biasa 
Spesifikasi: Sampul Laminating, tebal s/d 150 
Lembar 

10 Buah Buah 10.000 0 Rpl 00.000 

[#] Penggandaan Rp5.331.750 

[-] untuk kegiatan koordinasi dan peny.iaporan capaian kinerja dan ikhtiar realisasi 
kinerja skpd 

Fotocopy 
Spesifikasi: 

21327 Lembar Lembar 250 0 Rp5.331.750 

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rpl 80.000 

[#] 

[-] untuk kegiatan koordinasi dan peny.iaporan capaian kinerja dan ikhtiar realisasi 
kinerja skpd 

Materai 
Spesifikasi: Materai 6000 

30 Lembar Buah 6.000 0 Rpl 80.000 

5.1.02.02 Belanja Jasa RpB.BI 0.000 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor RpB.BI 0.000 

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur RpB.BI 0.000 

[#] 

[-] 
Uang Makan Lembur 

Spesifikasi: Golongan IV 
70 Orang / 
Jam OHL 36.000 0 Rp2.520.000 

[-] untuk kegiatan koordinasi dan peny.iaporan capaian kinerja dan ikhtiar realisasi 
kinerja skpd 

Uang Lembur 
Spesifikasi: Golongan IV 

90 Orang / 
Jam OJ 25.000 0 Rp2.250.000 

[#] uang lembur gol III Rpl.800.000 

[-] untuk kegiatan koordinasi dan peny.iaporan capaian kinerja dan ikhtiar realisasi 
kinerja skpd 

Uang Lembur 
Spesifikasi: Golongan III 

90 Orang / 
Jam OJ 20.000 0 Rpl.800.000 

[#] uang makan lembur golongan III Rp2.240.000 

[-] 
Uang Makan Lembur 

Spesifikasi: Golongan ill 
70 Orang / 
Jam OHL 32.000 0 Rp2.240.000 

13 

http://Rp14.421.7S0
http://Rp14.421.750
http://Rp5.331.750
http://Rp5.331.750
http://Rp2.520.000
http://Rp2.250.000
http://Rp2.240.000
http://Rp2.240.000


Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan 

Koefisien Satuan Harga PPN 

Jumlah 

(Rp) 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp14.421.750 

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp53.078.750 

Rencana Penarikan Dana per Bulan 

Januari 

Februari 

Maret 

April 

Mei 

Juni 

Juli 

Agustus 

September 

Oktober 

November 

Desember 

Jumlah 

Rpl.718.250 

RpO 

Rp8.600.000 

Rp7.660.000 

Rp5.059.000 

Rpl.750.000 

Rp5.246.000 

Rpl.500.000 

Rp7.935.000 

Rpl.968.750 

Rp6.831.750 

Rp4.810.000 

Rp53.078.750 

Sungguminasa, tanggal 30 Desember 2020 
Kepala Dinas Komunikasi Inforn/atika, Statistik Dan Persandian 

NIP: 1 1695121009 

Merjge/ahkan, 
»KD 

H. Abdul Karim Dania,_SE,jylM, 
NIP: 196412311996031012 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. Dra. KAMSINA, MM 196408061992032006 PJ. SEKRETARIS DAERAH 

2. TAUFIQ MURSAD, ST 197207011998031008 KEPALA BAPPEDA 

3. Drs. H. ISMAIL MAJID 196209171991031005 KERALA BAPENDA 

4. H.ABD. KARIM DANIA, SE, MM 196412311996031012 KEPALA BPKD 

14 

http://Rp14.421.750
http://Rp53.078.750
http://Rp8.600.000
http://Rp7.660.000
http://Rp5.059.000
http://Rp5.246.000
http://Rp7.935.000
http://Rp53.078.750


DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

DPA-RINCIAN BELANJA 
Formulir 

DPA-RINCIAN BELANJA 
Kabupaten Gowa SKPD 

Tahun Anggaran 2021 

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.04.00/001/2021 

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

Bidang Urusan : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Program : 2.16.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Sasaran Program 

Capaian Program (Indikator) (Target) 
Persentase Pelaksanaan Layanan Penunjang SKPD 100 % 

Kegiatan 2.16.01.2.02 Adminlstrasi Keuangan Perangkat Daerah 

Organisasi 2.16.2.20.2.21.04.00 Dinas Komunikasi Informatika, Statistik dan Persandian 

Unit : 2.16.2.20.2.21.04.00 Dinas Komunikasi Informatika, Statistik dan Persandian 

Alokasi Tahun 2020 RpO (nol rupiah) 

Alokasi Tahun 2021 Rp3.289.788.038 (tiga miliar dua ratus delapan puluh sembilan juta tujuh ratus delapan puluh 
delapan ribu tiga puluh delapan rupiah) 

Alokasi Tahun 2022 RpO (nol rupiah) 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Persentase Pelaksanaan Layanan Penunjang SKPD 100 % 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp3.289.788.038 

Keluaran 

Hasil Jumlah laporan keuangan 58 dokumen 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kegiatan Dinas Kominfo 

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 

Lokasi : Kab. Gowa, Somba Upu 

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target) 
Jumlah ASN yang mendapatkan Gaji dan tunjangan 38 ASN 

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian 
Koefisien 5atuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA 0PERA5i Rp3.208.787.038 

5.1.01 Belanja Pegawai Rp3.208.787.038 

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan A5N Rp2.451.042.923 

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok A5N Rpl.852.492.070 

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PN5 Rpl.852.492.070 

[#] gaji pokok PN5 Rpl.852.492.070 

[-] Gaji Pokok 

15 

http://Rp3.289.788.038
http://Rp3.289.788.038
http://Rp3.208.787.038
http://Rp3.208.787.038


Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian 
Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

Belanja Gaji Pokok PNS [Belanja Gaji dan 
Tunjangan] 1 Tahun 1.852.492.070 0 Dr\ i QQ'J A Q O n v n 

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rpl 88.447.802 

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rpl 88.447.802 

[#] Belanja Tunjangan Keluarga Rpl 88.447.802 

[-] Belanja Tunjangan keluarga 

Belanja Tunjangan Keluarga PNS [Belanja Gaji 
dan Tunjangan] 1 Tahun 188.447.802 0 Q r \ ^ ftR A A ' 7 0 0 9 

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rpl 87.973.500 

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rpl 87.973.500 

[#] Tunjangan Jabatan Rpl 87.973.500 

[-] Tunjangan Jabatan 

Belanja Tunjangan Jabatan PNS [Belanja Gaji 
dan Tunjangan] 1 Tahun 187.973.500 0 rvp 1 o / . y / D . D u u 

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp58.630.000 

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp58.630.000 

[#] Tunjangan Fungsional Rp58.630.000 

[-] Tunjangan Fungsional 

Belanja Tunjangan Fungsional PNS [Belanja Gaji 
dan Tunjangan] 1 Tahun 58.630.000 0 KpD0.D3U.UUU 

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp50.121.500 

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp50.121.500 

[#] Tunjangan Fungsional Umum Rp50.121.500 

[-] Tunjangan fungsional Umum 

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 
[Belanja Gaji dan Tunjangan] 1 Tahun 50.121.500 0 KpDU . 1 c. 1 .DUU 

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rpl 09.774.236 

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rpl 09.774.236 

[#] Tunjangan beras Rpl 09.774.236 

[-] Tunjangan Beras 

Belanja Tunjangan Beras PNS [Belanja Gaji dan 
Tunjangan] 1 Tahun 109.774.236 0 RnlDQ 774 ?Rf, 

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp3.578.275 

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp3.578.275 

[#] Tunjangan PPh.21 Rp3.578.275 

[-] Tunjangan PPh.21 

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 
[Belanja Gaji dan Tunjangan] 

1 Tahun 3.578.275 0 Rn^ 178 271 

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp25.540 

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp25.540 

[#] pembulatan Rp25.540 

[-] Pembulatan 

Belanja Pembulatan Gaji PNS [Belanja Gaji dan 
Tunjangan] 

1 Tahun 25.540 0 Rn21140 

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp757.744.115 

16 

http://Rp58.630.000
http://Rp58.630.000
http://Rp58.630.000
http://KpD0.D3U.UUU
http://Rp50.121.500
http://Rp50.121.500
http://Rp3.578.275
http://Rp3.578.275
http://Rp3.578.275
http://Rp757.744.115


Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian 
Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp757.744.115 

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp757.744.115 

[#] Tambahan penghasilan berdasarkan beban kerja ASN Rp757.744.115 

[-] Tambahan penghasilan berdasarkan beban kerja ASN 

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 
Kerja PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 

1 Tahun 757.744.115 0 K p / J / . / 4 H . 1 I J 

Jumiah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.208.787.038 

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.02.03 Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 

Lokasi : Kab. Gowa, Somba Upu, Sungguminasa 

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikgtor) (Target). 
Jumlah honor penatausahaan yang dibayarkan 7 orang 

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian 
Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp68.908.000 

5.1.01 Belanja Pegawai Rp58.320.000 

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp58.320.000 

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp50.520.000 

5 1 01 03 07 0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengeiola Keuangan RD33 840 000 

[#] 

[-1 

Bendahara Pengeluaran SKPD 
Spesifikasi: Nilai pagu dana di atas Rp. 2,5 miliar 
s.d. Rp. 5 miliar 

12 Orang/ 
Bulan OB 770.000 0 Rp9.240.000 

HONORARIUM PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN 
(PPK) 

Spesifikasi: Nilai pagu dana di atas Rp. 500 juta 
s.d. Rp. 1 miliar 

12 Orang/ 
Bulan OB 800.000 0 Rp9.600.000 

[#] honor bulanan Rp3.000.000 

[-] pembantu bendahara 

Staf/Pembantu PPK dan Bendahara 
Spesifikasi: Pada SKPD 

12 Bulan OB 250.000 0 Rp3.000.000 

[#] Honor bulanan Rpl 2.000.000 

[-] 
Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja 
Perangkat Daerah (PPK-SKPD) 

Spesifikasi: Nilai pagu dana di atas Rp. 2,5 miliar 
s.d. Rp. 5 miliar 

12 Bulan OB 750.000 0 Rp9.000.000 

Staf/Pembantu PPK dan Bendahara 
Spesifikasi: Pada SKPD 

12 Bulan OB 250.000 0 Rp3.000.000 

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rpl 6.680.000 

I#] 

[-1 

17 

http://Rp757.744.115
http://Rp757.744.115
http://Rp757.744.115
http://Rp3.208.787.038
http://Rp68.908.000
http://Rp58.320.000
http://Rp58.320.000
http://Rp50.520.000
http://Rp9.240.000
http://Rp9.600.000
http://Rp3.000.000
http://Rp3.000.000
http://Rp9.000.000
http://Rp3.000.000


Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian 
Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/ Jasa 
Spesifikasi: Honorarium Pejabat Pengadaan 
Barang/ Jasa 

ft Orann / \j KJ\ ai lij / 
Paket/ 
Pekerjaan 

OB 680.000 0 Rp4.080.000 

[-] panitia penerima hasil pekerjaan/barang 

Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa 
Spesifikasi: HONORARIUM PEJABAT/ PANITIA 
PENERIMA HASIL PEKERJAAN PENGADAAN 
BARANG/JASA 

36 Orang / 
Bulan OB 350.000 0 Rpl 2.600.000 

5.1.01.03.08 Belanja Jasa Pengelolaan BMD Rp7.800.000 

5.1.01.03.08.0002 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan Rp7.800.000 

[#] honor pengurus barang mlllk daerah Rp7.800.000 

[-] 

Pengurus Barang Pengguna 
Spesifikasi: Nilai Aset s.d Rp. 100 miliar s.d 1.5 
triliun 

12 Bulan OB 650.000 0 Rp7.800.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rpl 0.588.000 

5.1.02.01 Belanja Barang RpS.178.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakal Habis Rp5.178.000 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp4.578.000 

[#]penggandaan Rp2.523.000 

[-] penggandaan untuk kegiatan Pelaksanaan Penatausahaan dan pengujian/verlflkasi 
Keuangan SKPD 

Fotocopy 
Spesifikasi: 

10092 Lembar Lembar 250 0 Rp2 523 000 

[#] penjilitan Rp2.055.000 

[-] blaya jllld dokumen penatausahaan keuangan 

Jilid Biasa 
Spesifikasi: Sampul Karton, tebal diatas 450 
lembar 

137 Buah Buah 15.000 0 Rp2.055.000 

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp600.000 

[#] materai Rp600.000 

[-] belanja materai 

Materai 
Spesifikasi: Materai 6000 

100 Lembar Buah 6.000 0 Rp600 000 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp5.410.000 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp5.410.000 

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perlzlnan Rp220.000 

[#] belanja cetak cek penarikan Rp220.000 

[-] cek penarikan 

Buku Cek 
Spesifikasi: Bank Sulselbar - 25 Lembar 

2 Per Buku Per 
Buku 110.000 0 Rp220 000 

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur RpS.190.000 

[#] belanja lembur Rp3.150.000 

[-] uang lembur untuk kegiatan penatausahaan keuangan 

Uang Lembur 
Spesifikasi: Golongan III 

70 Orang / 
Jam OJ 20.000 0 Rpl.400.000 

18 

i 

http://Rp4.080.000
http://Rp7.800.000
http://Rp7.800.000
http://Rp7.800.000
http://Rp7.800.000
http://Rp4.578.000
http://Rp2.523.000
http://Rp2.055.000
http://Rp2.055.000


Kode Rekening Uraian ' r ' ' ' W ' 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian ' r ' ' ' W ' 
Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

Uang Lembur 
Spesifikasi: Golongan IV 

70 Orang / 
Jam OJ 25.000 0 Rpl.750.000 

[#] uang makan lembur Rp2.040.000 

[-] 
Uang Makan Lembur 

Spesifikasi: Golongan IV 
30 Orang / 
Jam OHL 36.000 0 Rpl 080 000 

[-] penggandaan untuk kegiatan penatausahaan keuangan 

Uang Makan Lembur 
Spesifikasi: Golongan III 

30 Orang / 
Jam OHL 32.000 0 R D 9 6 0 000 

1 w+ y^. y - i yA \y 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp68.908.000 

Sub Kegiatan : 2.16.012.02.05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD 

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 

Lokasi : Kab. Gowa 

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target) 
Jumlah Laporan Keuangan dan Pertanggungjawaban 12 dokumen 

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan 

Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian 
Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.340.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.340.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rpl.325.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakal Habis Rpl.325.000 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rpl .325.000 

[#] belanja penggandaan/fotocopy Rpl.250.000 

[-] untuk kegiatan Koordinasi dan penyusunan laporan keuangan 

Fotocopy 
Spesifikasi: 

5000 Lembar Lembar 250 0 Rpl.250.000 

[#] belanja penjilitan Rp75.000 

[-] untuk kegiatan Koordinasi dan penyusunan laporan keuangan 

Jilid Biasa 
Spesifikasi: Sampul Laminating, tebal 300 s/d 450 
Lembar 

5 Buah Buah 15.000 0 Rp75.000 

5.1.02.02 Belanja Jasa RpS.OI 5.000 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor RpS.OI 5.000 

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur RpS.OI 5.000 

[#] uang lembur gol III Rpl.100.000 

[-] 
Uang Lembur 

Spesifikasi: Golongan III 
55 Orang / 
Jam OJ 20.000 0 Rpl.100.000 

[#] uang lembur golongan IV Rpl.375.000 

[-] 
Uang Lembur 

Spesifikasi: Golongan IV 
55 Orang / 
Jam OJ 25.000 0 Rpl.375.000 

19 

http://Rp2.040.000
http://Rp68.908.000
http://Rp6.340.000
http://Rp6.340.000


Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian 
Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

[#] uang makan lembur gol. Ill Rpl.280.000 

[-] untuk kegiatan Koordinasi dan penyusunan laporan keuangan 

Uang Makan Lembur 
Spesifikasi: Golongan III 

40 Orang / 
Hari OHL 32.000 0 Di-\1 7Qn nnn K p I .cioU.UUU 

[#] uang makan lembur gol IV Rpl.260.000 

[-] untuk kegiatan Koordinasi dan penyusunan laporan keuangan 

Uang Makan Lembur 
Spesifikasi: Golongan IV 

35 Orang / 
Hari OHL 36.000 0 Dr\i 7 A n nnn K p 1 .dou.yjyJv 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.340.000 

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.02.08 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran 

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 

Lokasi : Kab. Gowa, Somba Upu, Sungguminasa 

Keluaran Sub Kegiatan : (indikator) 
Jumlah laporan keuangan akhir tahun 

.(Target) 
1 Dokumen 

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian 
Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.753.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.753.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp673.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakal Habis Rp673.000 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp673.000 

[#] belanja penggandaan Rp523.000 

[-] untuk kegiatan Penyusunan pelaporan dan analisis Prognosis realisasi Anggaran 

Fotocopy 
Spesifikasi: 

2092 Lembar Lembar 250 0 Rp523.000 

[#] penjillan Rpl 50.000 

[-] untuk kegiatan Penyusunan pelaporan dan analisis Prognosis realisasi Anggaran 

Jilid Biasa 
Spesifikasi: Sampul Laminating, tebal 300 s/d 
450 Lembar 

10 Buah Buah 15.000 0 Rpl 50.000 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp5.080.000 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp5.080.000 

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp5.080.000 

[#] belanja uang lembur gol IV Rpl.500.000 

[-] untuk kegiatan Penyusunan pelaporan dan analisis Prognosis realisasi Anggaran 

Uang Lembur 
Spesifikasi: Golongan IV 

60 Orang / 
Jam OJ 25.000 0 Rpl.500.000 

[#] belanja uang lembur golongan [II Rpl .200.000 

I-] 

Uang Lembur 
Spesifikasi: Golongan III 

60 Orang / 
Jam OJ 20.000 0 Rpl.200.000 

http://Rp6.340.000
http://Rp5.753.000
http://Rp5.753.000
http://Rp5.080.000
http://Rp5.080.000
http://Rp5.080.000


Kode Rekenino Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekenino Uraian 
Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

[#] belanja uang makan lembur Rp1.260.000 

[-] untuk kegiatan Penyusunan pelaporan dan analisis Prognosis realisasi Anggaran 

Uang Makan Lembur 
Spesifikasi: Golongan IV 

35 Orang / 
Hari OHL 36.000 0 Dr-»1 7/;n nnn 

K p 1 .zlDU.UUU 

[#] belanja uang makan lembur gol III Rpl.120.000 

[-] untuk kegiatan Penyusunan pelaporan dan analisis Prognosis realisasi Anggaran 

Uang Makan Lembur 
Spesifikasi: Golongan III 

35 Orang / 
Hari OHL 32.000 0 Di-»1 1 7 n n n n K p 1. 1 i iU.UUU 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.753.000 

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp3.289.788.038 

Rencana Penarikan Dana per Bulan 

Januari 

Februari 

Maret 

April 

Mei 

Juni 

Juli 

Agustus 

September 

Oktober 

November 

Desember 

Jumlah 

Rp417.814.328 

Rp243.239.834 

Rp250.319.834 

Rp243.414.834 

Rp419.494.328 

Rp243.149.834 

Rp424.882.328 

Rp243.389.834 

Rp249.577.834 

Rp242.739.834 

Rp243.419.863 

Rp68.345.353 

Rp3.289.788.038 

Sungguminasa, tanggal f) Desember 2020 
Kepala Dinas Komunikasi Informatika, Statistik Dan Persandian 

NIP: 19651 B l 1995121009 

\ H.Abdi 
^ 'nIP:1 

Abdul Karim Dan ia ,^ , MM. 
96412311996031012 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. Dra. KAMSINA, MM 196408061992032006 PJ. SEKRETARIS DAERAH 

2. TAUFIQ MURSAD, ST 197207011998031008 KEPALA BAPPEDA 

3. Drs. H. ISMAIL MAJID 196209171991031005 KEPALA BAPENDA / 

4. H. ABD. KARIM DANIA, SE, MM 196412311996031012 KEPALA BPKD 

21 

http://Rp5.753.000
http://Rp3.289.788.038
http://Rp417.814.328
http://Rp243.239.834
http://Rp243.414.834
http://Rp243.149.834
http://Rp424.882.328
http://Rp243.389.834
http://Rp249.577.834
http://Rp242.739.834
http://Rp68.345.353
http://Rp3.289.788.038


1 DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
I • V B r • V • I B • ^ B B • r B • B M U B B B B B B B ^ ^ F B B B B B B B B 

1 SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 
Formulir 

DPA-RINCIAN BELANJA 
cî nr% oKPD Kabuoaten Gowa 

1 X w B V«r B B BF BB BB.« 1 I B r B r w B B * 

Tahun Anggaran 2021 

Formulir 
DPA-RINCIAN BELANJA 

cî nr% oKPD 

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.04.00/001/2021 

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

Bidang Urusan : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Program : 2.16.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Sasaran Program 

Capaian Program : (Indikator) (Taraet) 
Persentase Pelaksanaan Layanan Penunjang SKPD ICQ % 

Kegiatan 2.16.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.04.00 Dinas Komunikasi Informatika, Statistik dan Persandian 

Unit 2.16.2.20.2.21.04.00 Dinas Komunikasi Informatika, Statistik dan Persandian 

Alokasi Tahun 2020 RpO (nol rupiah) 

Alokasi Tahun 2021 Rp39.7S0.000 (tiga puluh sembilan juta tujuh ratus lima puluh ribu rupiah) 

Alokasi Tahun 2022 RpO (nol rupiah) 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Persentase Pelaksanaan Layanan Penunjang SKPD 100% 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp39.7S0.000 

Keluaran 

Hasil Jumlah administrsai Kepegawaian 53 pasang 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kegiatan Dinas Kominfo 

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.05.02 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Atribut Kelengkapannya 

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 

Lokasi : Kab. Gowa, Somba Upu, Sungguminasa 

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) 
Jumlah administrsai Kepegawaian 

.(larget). 
53 pasang 

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan 

Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian 
Koefisien 5atuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp39.750.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp39.750.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp39.750.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakal Habis Rp39.750.000 

5.1.02.01.01.0076 Belanja Pakaian Olahraga Rp28.500.000 

[#] pakaian olahraga lengkap untuk harl2 tertentu Rp28.S00.000 

[-] Pakaian olahraga untuk kegiatan harl2 tertentu 

22 

http://Rp39.7S0.000
http://Rp39.7S0.000
http://Rp39.750.000
http://Rp39.750.000
http://Rp39.750.000
http://Rp39.750.000
http://Rp28.500.000
http://Rp28.S00.000


Kode Rekenino 
V BB BF B BBB BBBB B B B B B vm 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekenino 
V BB BF B BBB BBBB B B B B B vm 

Uraian 
Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

Pakaian 
Spesifikasi: Pakaian Olah Raga (lengkap) 

38 Pasang OSt 750.000 0 

5.1.02.01.01.0078 Belanja Pakaian Jas/5afarl Rpl 1.250.000 

[#] Pakaian Seragam 17 Agustus Humas Rpl 1.250.000 

[-] Pakaian Seragam 17 Agustus Humas 

Pakaian Seragam Jas/Safari Hari Khusus 
Spesifikasi: Pakaian Jas/Safari Hari Khusus 15 Pasang Pasang 750.000 0 K p 1 1 ./IDU.UUU 

Jumlah Anggaran 5ub Kegiatan: Rp39.750.000 

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp39.750.000 

Rencana Penarikan Dana per Bulan 

Januari 

Februari 

Maret 

April 

Mei 

Juni 

Juli 

Agustus 

September 

Oktober 

November 

Desember 

Jumlah 

RpO 

RpO 

RpO 

RpO 

RpO 

RpO 

Rp39.750.000 

RpO 

RpO 

RpO 

RpO 

RpO 

Rp39.750.000 

Sungguminasa, tanggal 30 Desember 2020 
Kepala Dinas Komunikasi Informatika, Statistik Dan Persandian 

NIP: 1965123 121009 

Menge ;ahjcan, 
PP 

\ h 4 Abdul Karim Dan ia ,^ , MM. 
NIP: 196412311996031012 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. Dra. KAMSINA, MM 196408061992032006 PJ. SEKRETARIS DAERAH 

2. TAUFIQ MURSAD, ST 197207011998031008 KEPALA BAPPEDA 

3. Drs. H. ISMAIL MAJID 196209171991031005 KEPALA BAPENDA 

4. H. ABD. KARIM DANIA, SE, MM 196412311996031012 KEPALA BPKD 

23 

http://Rp39.750.000
http://Rp39.750.000
http://Rp39.750.000
http://Rp39.750.000


DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

DPA-RINCIAN BELANJA 
ci^on olvrU Kabupaten Gowa 

Tahun Anggaran 2021 

Formulir 
DPA-RINCIAN BELANJA 

ci^on olvrU 

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.04.00/001/2021 

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

Bidang Urusan : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Program : 2.16.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Sasaran Program : 

Capaian Program (Indikator) (Taraet) 
Persentase Pelaksanaan Layanan Penunjang SKPD 100 % 

Kegiatan 2.16.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 

Organisasi 2.16.2.20.2.21.04.00 Dinas Komunikasi Informatika, Statistik dan Persandian 

Unit : 2.16.2.20.2.21.04.00 Dinas Komunikasi Informatika, Statistik dan Persandian 

Alokasi Tahun 2020 RpO (nol rupiah) 

Alokasi Tahun 2021 Rp690.943.767 (enam ratus sembilan puluh juta sembilan ratus empat puluh tiga ribu tujuh ratus 
enam puluh tujuh rupiah) 

Alokasi Tahun 2022 RpO (nol rupiah) 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Persentase Pelaksanaan Layanan Penunjang SKPD 100% 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp690.943.767 

Keluaran 

Hasil Jumlah laporan administrasi kepegawaian yang dihasilkan 14jenis 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kegiatan Dinas Kominfo 

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 

Lokasi : Kab. Gowa 

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) 
Jumlah peralatan listrik 

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan 

Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian 
Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rpl.293.980 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rpl.293.980 

5.1.02.01 Belanja Barang Rpl.293.980 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakal Habis Rpl.293.980 

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rpl.293.980 

[#] belanja alat listrik Rpl.293.980 

[-] 

24 

.(larget) 
7 jenis 

http://Rp690.943.767
http://Rp690.943.767


Kode Rekenino 
• BB BF W BB* BBBtf • • V • • BB 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekenino 
• BB BF W BB* BBBtf • • V • • BB 

Uraian 
Koefisien 5atuan Harga PPN (Rp) 

Lampu Listrik 
Spesifikasi: Lampu Bohlam LED 9-Watt, 720 Lumen 4 Buah Ipc 55.000 0 Rp220.000 

[-] untuk penerangan kantor 

Batu Baterai 
Spesifikasi: ABC Battery Dry Cell, ukuran C Ipc 

5 Buah Pc 11.236 0 Rp56.180 

Lampu Listrik 
Spesifikasi: Lampu LED MUSHROOM, type Bulb 9-
Watt, Colour Coolday White, tingkat pencahayaan 806 
Lumens 

2 Buah Ipc 110.000 0 Rp220.000 

Lampu Listrik 
Spesifikasi: Lampu LED MYLED Giant 40-Watt, Super 
Terang 

3 Buah Ipc 100.000 0 Rp300.000 

Lampu Listrik 
Spesifikasi: Lampu LED Otomatis 9-Watt, nyala di 
malam hari Light Sensor / Sensor Cahaya 

1 Buah Ipc 90.000 0 Rp90.000 

Lampu Listrik 
Spesifikasi: Spiral (15W/220-240V), CDL, 750 Lumen 

6 Buah Ipc 50.000 0 Rp300.000 

Stop Kontak 
Spesifikasi: Stop Kontak 7 Buah Buah 15.400 0 r)_«irt—r O A A 

Rpl 07.800 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rpl.293.980 

Sub Kegiatan 2.16.01.2.06.02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 

Sumber Pendanaan PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 

Lokasi Kab. Gowa, Somba Upu, Sungguminasa 

Keluaran Sub Kegiatan .(Indikator) .(Target) 
Jumlah Peralatan kantor 2 jenis 

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian 
Koefisien 5atuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA 0PERA5I Rpl.724.372 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rpl.724.372 

5.1.02.01 Belanja Barang Rpl.724.372 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakal Habis Rpl.724.372 

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp1.255.922 

[#] 
[-] untuk peralatan keberslhan kantor 

Keset Dan Tempat Sampah 
Spesifikasi: Keranjang Sampah, Clover 10 Unit Unit 30.935 0 Rp309.350 

[#] peralatan keberslhan Rp946.572 

[-] 

Alat-Alat Pel Dan Lap 
Spesifikasi: Wax Miracle Wash Mop 5 Buah Unit 82.225 0 Rp411.125 

Sapu Dan Sikat 
Spesifikasi: Sapu Lantai Alami 3 Unit Unit 60.500 0 Rpl 81.500 

Sapu Dan Sikat 
Spesifikasi: Sapu Nylon Mahkota 4 P c Pc 24.035 0 Rp96.140 

25 

http://Rp1.255.922


Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian 
Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

[-] untuk peralatan keberslhan kantor 

Sapu Dan Sikat 
Spesifikasi: Keset 40x60cm 

2 Buah Buah 128.904 0 Rn7^7 RO? f \ y j c . D I .o\j 1 

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp468.450 

[#] 

[-1 

Bahan Kimia Untuk Pembersih 
Spesifikasi: 450ml 3 Botol Botol 17.400 0 

Bahan Kimia Untuk Pembersih 
Spesifikasi: Ultra Protect Lemon/Lavender 750ml 10 Botol Pouch 19.750 0 Rn1Q7 r;nn r\p 1 y 1 .DUU 

[-] untuk peralatan keberslhan kantor 

Bahan Kimia Untuk Pembersih 
Spesifikasi: Softergent 900g 7 Per Bungkus Bungkus 15.625 0 Dr>inQ 37t; 

Kp 1 Uy.D 1D 

[#] peralatan keberslhan Rp109.375 

[-] untuk peralatan keberslhan kantor 

Bahan Kimia Untuk Pembersih 
Spesifikasi: Hand Sanitizer SSmI 7 Botol Botol 15.625 0 DninQ 3 7 1 ; 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rpl.724.372 

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.06.04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor 

Sumber Pendanaan 

Lokasi : Kab. Gowa, Somba Upu, Sungguminasa 

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target) 
Jumlah jenis alat tulis kantor yang disediakan 2 jenis 

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian 
Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp30.514.415 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp30.514.415 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp30.514.415 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakal Habis Rp30.514.415 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp26.338.415 

[#] 

[-] 
Alat Tulis 

Spesifikasi: Refill Catridge Ukuran 45 cm. Type: CE-
285A, Bahan: Plastik 

5 Botol Botol 325.000 0 Rpl.625.000 

Alat Tulis Kantor Lainnya 
Spesifikasi: Pelubang Kertas 2 Buah Buah 17.675 0 Rp35.350 

[-] untuk kegiatan DIskomlnfo 

Alat Perekat 
Spesifikasi: Kecil 

40 Botol Botol 6.516 0 Rp260.640 

Alat Tulis 
Spesifikasi: Spidol White 

5 Pes pes 25.250 0 Rpl 26.250 

26 

http://Rp30.514.415
http://Rp30.514.415
http://Rp30.514.415
http://Rp30.514.415
http://Rp26.338.415


Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian 
Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

Box / Kotak File 
Spesifikasi: F4 (Hitam, Biru, Merah) 

8Pc Pc 38.776 0 

Isi Staples 
Spesifikasi: Isi Stapler 44006 No.3 20 Kotak Kecil 15 Dus Dus 7.575 0 Q^t^ ^^ fo^ 

Isi Staples 
Spesifikasi: Isi Stapler Heavy Duty No.1217s, Size 
0,0465277777777778 x 1.2cm 

13 Kotak Kotak 12.625 0 Rp164.125 

Ordner Dan Map 
Spesifikasi: Gungyu 

180 Pc Pc 1.977 0 KpoDD.oDU 

Ordner Dan Map 
Spesifikasi: Plastik Jepitan Seagull / Snelhekter 
Seagull 

25 Pc Pc 9.228 0 Rp230.700 

Penggaris 
Spesifikasi: Besi 

1 Unit Unit 34.663 0 Kpo4 .DDD 

Pulpen 
Spesifikasi: Faster 15 Dos Dos 27.000 0 Dr\Af\J^ A n n 

Kp4UD.UUU 

Staples 
Spesifikasi: Hekter Besar 2Pc Pc 26.512 0 Di-»C3 

Staples 
Spesifikasi; Hekter Kecil 2 Pc Pc 15.907 0 D r \ 3 i ^^^ A KpD 1 .o 14 

Tinta/Toner Printer 
Spesifikasi: CL-741 Ink Cartridge Original XL Colour ( 
IP7270) 

13 Unit Unit 378.750 0 Rp4.923.750 

Tinta/Toner Printer 
Spesifikasi: PRINTECH 100ml Merah, Hitam, Biru, 
Kuning 

50 Botol Botol 38.506 0 Rpl.925.300 

Tinta Tulis, Tinta Stempel 
Spesifikasi: No.1 16 Botol 3Pc 22.606 0 D r i D K i coe. KpoD 1 .oyo 

[#] ATK Penyedian Jasa Surat Menyurat Rp8.772.783 

[-] 
Buku 

Spesifikasi: Buku Agenda Surat Keluar Masuk 12 Buah Buah 42.279 0 Kp5U/.D48 

Buku 
Spesifikasi: Buku Album Folio (isi 100 lembar) 5 Buah Buah 12.524 0 Kpb2.o2U 

BUku 
Spesifikasi: Buku Album Sedang 17 Buah Buah 17.139 0 Dr+DQ1 D C Q 

Kp2y 1 .ioi 

Kertas Hvs 
Spesifikasi: F4 (Folio) 70 Gsm 90 Rim Rim 79.870 0 Dr-,7 1 fto Don Kp/. lOiJ.DUU 

[-] untuk kegiatan Diskominfo 

Alat Tulis 
Spesifikasi: Stabilo 9 Buah Buah 13.888 0 D=.1 1 A Q07 

Kp124.yy2 

Amplop 
Spesifikasi: Samson 18 x 28 C 23 Pak Pak 22.420 0 Dr-iC 1 c / :cA KpD i D.DOU 

BUku 
Spesifikasi: -Buku Ekspedisi 11 Buah Buah 7.500 0 D.̂ Q7 CAA 

Kp82.5UU 
[#] ATK untuk 5 Bidang Dinas Kominfo Rp6.608.631 

[-] 
Isi Staples 

Spesifikasi: Peluru Hekter Besar 1 Dus Dus 26.512 0 Dr-%')C C I O 
K p C O . D 1 A 

[-] untuk kegiatan Diskominfo 

27 

http://Rp4.923.750
http://Rp8.772.783
http://Rp6.608.631


Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumiah 

Kode Rekening Uraian 
Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

Alat Tulis 
Spesifikasi: Refill Catridge Ukuran 45 cm. Type: CE-
285A, Bahan: Plastik 

7 Botol Botol 325.000 0 Rp2.275.000 

Berbagai Kertas 
Spesifikasi: A4 (70), P271, 210 x 297 mm 

7 Rim Rim 64.936 0 Kp+rD/r.DDZ 

Binder Clip 
Spesifikasi: Butterfly No.155 6 Dus Dus 17.449 0 Dry^ f\A e.QA 

r\p 1 u+r.oy+f 

Kertas Cover 
Spesifikasi: A4/F4, 25 Lembar 

3 Pak Pak 22.619 0 t3riA7 K p o / .OJ / 

Ordner Dan Map 
Spesifikasi: Holder 40 Lembar 6Pc Pc 28.344 0 Drv1 70 nf^A K p 1 /U .U04 

Paper Clips 
Spesifikasi: No. 3, Isi 480 pes 

7 Kaleng Kaleng 15.185 0 Di-i1 O/: 7Q1 
K p 1 u o . z y i 

Penghapus Papan Tulis 
Spesifikasi: Eraser Whiteboard 1 Pc Pc 5.682 0 Kpj.DO 1 

Pulpen 
Spesifikasi: Ballpoint Semi Gel Pen V-1 , 0.7mm 12pcs 7 Lusin Lusin 26.513 0 K p 1 OJ.JOO 

Rak Dokumen 
Spesifikasi: 603 Premium Microdot Rack 1 Unit Unit 289.744 0 DriDSQ l A A 

K p z o y . /+r4 

Staples 
Spesifikasi: Hekter Kecil 16 Pc Pc 15.907 0 K p 4 j 4 . J 1 4 

Staples 
Spesifikasi: Stapler HD-50 3Pc Pc 31.562 0 DryQA CQC 

Kpy4.Dt5D 

Tinta Printer 
Spesifikasi: DCP-T700 W, Biru 11 Botol Botol 138.000 0 Dr>1 C1 Q OOO K p I.J lO.UUU 

Tinta/Toner Printer 
Spesifikasi: Cyan Toner Cartridge 3K Original 
[CT203021] 

2Pc Pc 527.725 0 Rp1.055.450 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp4.176.000 

[#] penggandaan administrasi umum Rp4.176.000 

[-1 
Jilid Spiral 

Spesifikasi: Sampul Karton, tebal 300 s/d 450 
Lembar 

50 Lembar Buah 20.000 0 Rpl.000.000 

[-] kegiatan administrasi umum 

Fotocopy 
Spesifikasi: 

12704 
Lembar Lembar 250 0 Drt3 1 n n n 

K p D . 1 /D.UUU 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp30.514.415 

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 

Lokasi : Kab. Gowa, Somba Upu, Sungguminasa 

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Taraet) 
jumlah perjalanan dinas dan makan minum yang ^ .̂ .̂̂  
disediakan •'̂ "'̂  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan 

Kode Rekening Uraian Rincian Perhitungan Jumiah Kode Rekening Uraian 

28 

http://Rp2.275.000
http://Rp1.055.450
http://Rp30.514.415


Kode Rekening Uraian 
r 

KoefisienRinrjianStehBlunc arHarga PPN H f t ^ h 1 

Koefisien 5atuan Harga PPN (Rp) 
5.1 BELANJA 0PERA5I Rp657.411.000 
5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp657.411.000 
5.1.02.01 Belanja Barang Rp96.294.000 
5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp96.294.000 
5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanah dan Minuman Rapat Rp26.796.000 

I#] 

[-] makan minum untuk kegiatan rapat kedinasan 

Makan dan Minum Rapat 
Spesifikasi: Kudapan/Snack 389 Orang / Kali orang/kali 24.000 0 Rp9.336.000 

[#] makan minum rapat Rpl 7.460.000 

[-] makan minum untuk kegiatan rapat kedinasan 

Makan dan Minum Rapat 
Spesifikasi: Makan 388 Orang / Kali orang/kali 45.000 0 D.>17 Acr\ Ann Kpl /.4bU.OOO 

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp69.498.000 

[#] makan minum tamu Rp69.498.000 

[-] untuk kegiatan makan minum tamu 

Makan dan Minum Tamu 
Spesifikasi: Makan 

914 Orang / Kali Orang / Kali 45.000 0 Rp41.130.000 

Makan dan Minum Tamu 
Spesifikasi: Sriack / Kudapan 

1182 Orang/ 
Kali 

Orang / Kali 24.000 0 D^IQ AAA 
Rp2o.3bo.000 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rpl 6.925.000 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rpl 6.925.000 

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rpl 6.925.000 

[#] uang lembur golongan III Rp3.000.000 

[-] lembur untuk kegiatan administrasi kepegawaian 

Uang Lembur 
Spesifikasi: Golongan III 

150 Orang / Jam OJ 20.000 0 Dr\3 nnn nnn 
KpD.UUU.UUU 

[#] uang lembur golongan IV Rp3.725.000 

[-] lembur untuk kegiatan administrasi kepegawaian 

Uang Lembur 
Spesifikasi: Golongan IV 

149 Orang / Kali OJ 25.000 0 Dr-i3 77C AAA KpO. / ZD.UUU 

[#] uang makan lembur golongan III Rp4.800.000 

[-] lembur untuk kegiatan administrasi kepegawaian 

Uang Makan Lembur 
Spesifikasi: Golongan III 

150 Orang/Hari OHL 32.000 0 Dr\A ann nnn Kp4.c3UU.UUU 

[#] uang makan lembur golongan IV Rp5.400.000 

[-] lembur untuk kegiatan administrasi kepegawaian 

Uang Makan Lembur 
Spesifikasi: Golongan IV 

150 Orang / Hari OHL 36.000 0 Dt-tC yfnn nnn KpD.4UU.UUU 

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp544.192.000 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp544.192.000 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp456.142.000 

[#] eselon II Rpl 6.160.000 

[-] perjalanan dinas dalam propinsi 

29 

http://Rp96.294.000
http://Rp96.294.000
http://Rp26.796.000
http://Rp9.336.000
http://Rp69.498.000
http://Rp69.498.000
http://Rp2o.3bo.000
http://Rp3.000.000
http://Rp3.725.000
http://Rp4.800.000
http://Kp4.c3UU.UUU
http://Rp5.400.000
http://KpD.4UU.UUU


Kode Rekening Uraian Rincian Perhitungan Jumlah Kode Rekening Uraian Kode Rekening Uraian 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 
Perjalanan Dinas Dalam Propinsi 

Spesifikasi: Anggota DPDR/Eselon II 32 Orang / Hari Orang / 
Hari 505.000 0 Rpl 6.160.000 

[#] Eselon III Rpl 5.480.000 

[-] perjalanan dinas dalam propinsi 

Perjalanan Dinas Dalam Propinsi 
Spesifikasi: Eselon lll/Golongan IV 36 Orang / Hari Orang / 

Hari 430.000 0 Dl-̂ 1 c >4Qr\ nnn K p 1 D.4c5U.UUU 

[#] eselon IV Rp23.650.000 

[-] perjalanan dinas dalam propinsi 

Perjalanan Dinas Dalam Propinsi 
Spesifikasi: Eselon IV/Golongan III 55 Orang / Hari Orang / 

Hari 430.000 0 Dr»D3 Acn nno 

[#] perjalanan dinas Eselon II Rp57.906.000 

[-] perjalanan dinas luar Propinsi 

Perjalanan Dinas Luar Propinsi 
Spesifikasi: Anggota DPRD/Eselon II 6 Orang / Kali Orang / Kali 9.651.000 0 D . - i C 7 Q A C A A A 

Kp5/.yUb.UU(J 

[#] perjalanan dinas eselon III Rp49.230.000 

[-] perjalanan dinas luar Propinsi 

Perjalanan Dinas Luar Propinsi 
Spesifikasi: Eselon lll/Golongan IV 6 Orang / Kali Orang / Kali 8.205.000 0 KP4y.llDU.uuu 

[#] perjalanan dinas eselon IV Rp69.129.000 

[-] perjalanan dinas luar Propinsi 

Perjalanan Dinas Luar Propinsi 
Spesifikasi: Eselon IV/Golongan III 9 Orang / Kali Orang / Kali 7.681.000 0 Dr.>4Q 1 7 Q A A A 

Kpby.i2y.uou 

[#] perjalanan dinas Non PNS Rpl 76.292.000 

[-] perjalanan dinas dalam propinsi 

Perjalanan Dinas Dalam Propinsi 
Spesifikasi: Golongan ll/l dan Non 
PNS 

17 Orang / Hari Orang / 
Hari 430.000 0 Rp7.310.000 

[-] perjalanan dinas luar Propinsi 

Perjalanan Dinas Luar Propinsi 
Spesifikasi: Golongan ll/l dan Non 
PNS 

22 Orang / Kali Orang / Kali 7.681.000 0 Rpl 68.982.000 

[#] staf Rp48.295.000 

[-] perjalanan dinas dalam propinsi 

Perjalanan Dinas Dalam Propinsi 
Spesifikasi: Eselon IV/Golongan III 23 Orang / Hari Orang / 

Hari 430.000 0 Rp9.890.000 

[-] perjalanan dinas luar Propinsi 

Perjalanan Dinas Luar Propinsi 
Spesifikasi: Eselon IV/Golongan III 5 Orang / Kali Orang / Kali 7.681.000 0 D.-v7D y!AC A A A 

Kpio.4U5.UUU 
5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp88.050.000 

[#] perjalanan dinas Eselon II Rpl 2.740.000 

[-] Perjalanan Dinas Dalam kota 

Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten 
Spesifikasi: Anggota DPRD/Eselon II 52 Orang / Hari Orang / 

Hari 245.000 0 Rn12 740 000 
r\LJ 1 c^. 1 .\J\J\J 

[#] perjalanan dinas eselon III Rp20.910.000 

[-} Perjalanan Dinas Dalam kota 

30 

http://Rp23.650.000
http://Rp57.906.000
http://Rp49.230.000
http://KP4y.llDU.uuu
http://Kpby.i2y.uou
http://Rp48.295.000
http://Rp9.890.000
http://Kpio.4U5.UUU
http://Rp88.050.000
file:///J/J/J


Kode Rekening Uraian Rincian Perhitungan Jumlah 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 
Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten 

Spesifikasi: Eselon lll/Golongan IV 123 Orang / Hari Orang / 
Hari 170.000 Rp20.910.000 

[#] perjalanan dinas eselon IV Rp26.180.000 

[-] Perjalanan Dinas Dalam kota 

Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten 
Spesifikasi: Eselon IV/Golongan 154 Orang / Hari Orang / 

Hari 
170.000 Rp26.180.000 

[#] perjalanan dinas Non PNS Rp10.200.000 

Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten 
Spesifikasi: Golongan ll/l dan Non 
PNS 

60 Orang / Hari Orang / 
Hari 170.000 Rpl 0.200.000 

[#] perjalanan dinas staf Rp18.020.000 

[-1 

Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten 
Spesifikasi: Eselon IV/Goiongan ill 106 Orang / Hari Orang / 

Hari 170.000 Rpl 8.020.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp657.411.000 

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp690.943.767 

Rencana Penarikan Dana per Bulan 

Januari 

Februari 

Maret 

April 

Mei 

Juni 

Juli 

Agustus 

September 

Oktober 

November 

Desember 

Jumlah 

Rp47.044.000 

Rp74.582.415 

Rp57.963.980 

Rp66.068.372 

Rp50.651.000 

Rp58.384.000 

Rp48.406.500 

Rp66.491.000 

Rp53.754.000 

Rp60.376.500 

Rp56.506.000 

Rp50.716.000 

Rp690.943.767 

Sungguminasa, tanggal 30 Desember 2020 
Kepala Dinas Komunikasi Informatika, Statistik Dan Persandian 

NIP: 196512 511965121009 

Menc esa/ikan. 

H. Abdul Karim Dania, SE. MM. 
NIP: 196412311996031012 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. Dra. KAMSINA, MM 196408061992032006 PJ. SEKRETARIS DAERAH ^ 

2. TAUFIQ MURSAD, ST 197207011998031008 KEPALA 8APPEDA 

3. Drs. H. ISMAIL MAJID 196209171991031005 KEPALA 8APENDA 

4. H. A8D. KARIM DANIA, SE, MM 196412311996031012 KEPALA 8PKD 

3 1 

http://Rp690.943.767
http://Rp47.044.000
http://Rp57.963.980
http://Rp66.068.372
http://Rp50.651.000
http://Rp58.384.000
http://Rp48.406.500
http://Rp66.491.000
http://Rp53.754.000
http://Rp60.376.500
http://Rp56.506.000
http://Rp690.943.767


DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

DPA-RINCIAN BELANJA 
Kabupaten Gowa 

Tahun Anggaran 2021 

Formulir 
DPA-RINCIAN BELANJA 

Nomor DPA : D PA/A.1/2.16.2.20.2.21.04.00/001/2021 

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

Bidang Urusan : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Program : 2.16.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Sasaran Program : 

Capaian Program (Indikator) (Target) 
Persentase Pelaksanaan Layanan Penunjang SKPD 100 % 

Kegiatan 2.16.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 

Organisasi 2.16.2.20.2.21.04.00 Dinas Komunikasi Informatika, Statistik dan Persandian 

Unit 2.16.2.20.2.21.04.00 Dinas Komunikasi Informatika, Statistik dan Persandian 

Alokasi Tahun 2020 RpO (nol rupiah) 

Alokasi Tahun 2021 Rp846.678.525 (delapan ratus empat puluh enam juta enam ratus tujuh puluh delapan ribu lima 
ratus dua puluh lima rupiah) 

Alokasi Tahun 2022 RpO (nol rupiah) 

indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Persentase Pelaksanaan Layanan Penunjang SKPD 100% 1 
Masukan Dana yang dibutuhkan Rp846.678.525 

Keluaran 

Hasil Jumlah operasional kantor dalam kondisi balk 5 Jenis 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kegiatan Dinas Kominfo 

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.07.06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 

Lokasi : Kab. Gowa, Somba Upu, Sungguminasa 

Keluaran Sub Kegiatan : .(Indikator) 
Jumlah peralatan dan mesin lainnya 

.Oarget). 
lOjenis 

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian 
Koefisien 5atuan Harga PPN (Rp) 

5.2 BELANJA MODAL Rp693.296.525 

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp693.296.525 

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp3.012.540 

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp3.012.540 

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp3.012.540 

[#] Papan srtuktur diskominfo Rp3.012.540 

[-J Papan struktur diskominfo 

32 

http://Rp846.678.525
http://Rp846.678.525
http://Rp693.296.525
http://Rp693.296.525
http://Rp3.012.540


Kode Rekening Uraian f 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian f 
Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

Papan Gambar 
Spesifikasi: Drafting Board A1 Vinyl 90x60cm 1 Unit Unit 3.012.540 0 r\p j . U 1 /1.D4U 

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio. Komunikasi. dan Pemancar Rp20.000.000 

5.2.02.06.01 Belanj'a Modal Alat Studio Rp20.000.000 

5.2.02.06.01.0002 Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film Rp20.000.000 

[#] Kamera Digital Rp20.000.000 

[-] Kamera DSLR Super Zoom Survey Jaringan dan Pengawasan Menara BTS (TIK) 

Camera Digital 
Spesifikasi: Compact Digital Camera, 16MP-1/2.3 
BSI-CMOS Sensor, ISO 100-6400, 24-3000 mm 
F2.8-8 Zoom Lens, 125x Optical Zoom, 4x Digital 
Zoom, OlS, 3.2 Fully Articulated Screen, 2359k dot 
Electronic Viewfinder, 7.0 fps continuous shooting 

1 Unit Unit 20.000.000 0 Rp20.000.000 

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp670.283.985 

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp76.325.286 

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp76.325.286 

[#] Pengadaan Laptop/Notebook Informasi dan Teknologi (IT) Rp76.325.286 

[-] Laptop Developer Aplikasi dan Database (TIK) 

Lap Top 
Spesifikasi: Proc. Intel Core 15 6200U (2.3GHz, 
turbo up to 2.8GHz, 3M8 Cache) OS. Windows 10 
Memory 4G8 DDR3L Storage 1T8 SATA Gratis 
NVIDIA GeForce GTX 940M Graphics 2G8 
Monitor 14 Inch HD Bright View WLED backlit 
Display (1366x768) 

1 Unit Unit 12.264.163 0 Rpl 2.264.163 

[-] Laptop Mapping Jaringan dan BTS (TIK) 

Lap Top 
Spesifikasi: Proc. Intel Core 17 6500U (2.5GHz, 
turbo up to 3.1GHz, 4M8 Cache) OS. Windows 10 
Memory 8G8 1600 MHz DDR3L Storage 1T8 
SATA Gratis NVIDIA GeForce GTX 950M Graphics 
4G8 Speaker Subwoofer Monitor 15.6 Inch PHD 

1 Unit Unit 20.441.123 0 Rp20.441.123 

[-] Laptop Tenaga IT (TIK) 

Lap Top 
Spesifikasi: Proc. Intel Core iS 7200U (3MB Cache, 
2.5GHz) OS. Endless Storage 1T8 HDD DVD RW 
RAM 4G8 DDR4 Graphic Nvidia Geforce 
GT940MX with 2G8 GDDR5 VRAM Camera HD 
WebCam 14 Inch HD (1366x768) 

3 Unit Unit 9.123.750 0 Rp27.371.250 

[-] Laptop Video. Photo dan Web Editing (TIK) 

Lap Top 
Spesifikasi: Proc. Intel Core 17 6500U (4M8 Cache, 
2.50GHz) OS. Windows 10 Storage 1T8 DVD 
SuperMuIti RAM 2x4G8 DDR4 Graphic Nvidia 
Geforce GTX950M 4G8 DDR3 VRAM Camera HD 
WebCam Display 15.6 Inch Full HD IPS (1920 x 
1080) 

1 Unit Unit 16.248.750 0 Rpl 6.248.750 

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp593.958.699 

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp22.359.822 

[#] Printer Rp4.558.572 

[-] Printer Multifungsi (TIK) 

33 

http://Rp20.000.000
http://Rp20.000.000
http://Rp20.000.000
http://Rp20.000.000
http://Rp20.000.000
http://Rp670.283.985
http://Rp76.325.286
http://Rp76.325.286
http://Rp76.325.286
http://Rp20.441.123
http://Rp27.371.250
http://Rp593.958.699
http://Rp22.359.822
http://Rp4.558.572


Kndp Rplcpninn Uraian 
V l a l c l i l 

Rincian Perhitungan Jumlah 
Kndp Rplcpninn Uraian 

V l a l c l i l Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 
Multi Fungtion Printer 

Spesifikasi: TX700W InkTank System 4 Color 
Multi Function (PSC+Wifi) 

1 Unit Unit 4.558.572 0 Rp4.558.572 

[#] Stavolt untuk perlengkapan Radio Rewako FM Rpl 7.801.250 

[ - ] 

STAVOLT 
Spesifikasi: Stavoit/Voltage Stabilizer 3 Phase 
KAR-20003 

1 Unit Unit 17.801.250 0 Rpl 7.801.250 

5.2.02.10.02.0004 Belanja Modal Peralatan Jaringan Rp571.598.877 

[#] Pengadaan Access Point Wifi Untuk SKPD Rpl 67.475.000 

[-] 

Access Point Gigabit Dual Band 2.4Ghz/5Ghz 
Spesifikasi: AC1200 Wireless Dual Band Gigabit 
Ceiling Mount AP, Simultaneous 300Mbps on 
2.4Ghz and 867Mbps on SGhz totals 1200Mbps 
Wifi Speed, Support POE 802.3af, Band steering 
automatically. Water Proof, Omada Mesh 
Technology 

35 Unit Unit 2.785.000 0 Rp97.475.000 

Jasa Pemasangan dan Konfigurasi Access Point (Pos 
4, Mpp4) 

Spesifikasi: Pemasangan dan Setting/Konfigurasi 
Access Point Indoor/Outdoor 

35 Unit Unit 2.000.000 0 Rp70.000.000 

[#] Pengadaan Braket Antena Wireless Outdoor, Panel Box Outdoor dan Indoor Rp14.800.000 

[-] Braket Antena Wireless Outdoor 

Braket Antena Wireless Outdoor 
Spesifikasi: Bahan Besi untuk Antena Wireless 
Outdoor tipe Dish dan Sectoral 

14 Buah Buah 800.000 0 Rpl 1.200.000 

[-] Panel Box Indoor dan Outdoor 

Panel Box Indoor 
Spesifikasi: Bahan Besi, Dimensi 35x25x12 cm 6 Buah Buah 250.000 0 Rpl.500.000 

Panel Box Outdoor 
Spesifikasi: Box Panel Topi / Outdoor ukuran 
20x30x12 cm Jebal Plat 09mm dengan Cat 
Powder Coating jadi 1mm 

3 Buah Buah 700.000 0 Rp2.100.000 

[#] Pengadaan Peralatan Jaringan Internet/Intranet dan Wifi Pos Pelayanan Publik Kec. 
Dataran Tinggi 

n A ^ ^ M A M MMM 

Rpl 66.940.000 

[-1 

Access Point Gigabit Dual Band 2.4Ghz/5Ghz 
Spesifikasi: AC1200 Wireless Dual Band Gigabit 
Ceiling Mount AP, Simultaneous 300Mbps on 
2.4Ghz and 867Mbps on SGhz totals 1200Mbps 
Wifi Speed, Support POE 802.3af, Band steering 
automatically. Water Proof, Omada Mesh 
Technology 

4 Unit Unit 2.785.000 0 Rpl 1.140.000 

Antena Dish AC 5Ghz31d8i 
Spesifikasi: Type Dish AC Antenna, Frequency 
Range 51 - 58 GHz, Gain 31 d8i. Max VSWR 141, 
Wind Survivability 200 km/h (125 mph). 

9 Unit Unit 7.800.000 0 Rp70.200.000 

Antena Sectoral AC SGhz 21dBi 
Spesifikasi: Type Sectoral AC Antenna, Frequency 
Range 510 - 585GHz, Gain 22d8i, HPOL 
Beamwidth 45 (6d8i) 

3 Unit Unit 6.000.000 0 Rpl 8.000.000 

34 

http://Rp4.558.572
http://Rp97.475.000
http://Rp70.000.000
http://Rp70.200.000


Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian 
Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

Base Station AC SGhz 
Spesifikasi: Type AC Radio 5 Ghz, Power Supply 
24V, 05A Gigabit PoE Adapter, Processor Atheros 
MIPS 74Kc, 720MHz, Memory •128MB DDR2 
SDRAM, 16M8NOR FLASH 

12 Unit Unit 4 ^ F̂  ^% A fy A 

4.500.000 0 Rp54.000.000 

Router Indoor Gigabit License Level 4 OS 
Spesifikasi: Router Indoor, Architecture MIPS-
8EG8, CPU AR9344 600MHz Main Storage/NAND 
64M8, RAM 128M8, LAN Ports 5, Switch Chip 1, 

4 Unit Unit 900.000 0 Rp3.600.000 

Router Indoor Gigabit License Level 5 OS 
Spesifikasi: Router Indoor, Architecture ARM, 
CPU IPQ-4019 716MHz 4 Core Main 
Storage/NAND 512MB, RAM 1G8, 

4 Unit Unit 2.500.000 0 Rpl 0.000.000 

[#] Pengadaan UPS Jaringan dan Server Mall Pelayanan Publik dan Pos Pelayanan 
Publik K p l U4.4UU.U(IU 

[-] UPS Jaringan dan Server Mall Pelayanan Publik 

UPSlOKVa 
Spesifikasi: Output Power Capacity 100 KW / 100 
kVA, Max Configurable Power (Watts) 100 KW/ 
100 kVA, Noniinal Output Voltage 230V, Output 
Voltage Distortion Less than 2 persen. 

1 Unit Unit 96.000.000 0 Rp96.000.000 

[-] UPS Jaringan Pos Pelayanan Publik Kecamatan 

UPS 650VA 
Spesifikasi: Output power capacity 325Watts / 
650VA, Nominal Output Voltage 230V, Output 
Frequency (sync to mains) 50/60 Hz/- I Hz, 
Topology Line Interactive, Waveform type 
Stepped approximation to a sinewave. Transfer 
Time 4ms, typical 6ms maximum. 

9 Unit Unit 700.000 0 Rp6.300.000 

[#] Peralatan Jaringan Rpl 20.083.877 

[-] Firewall Network Security (TIK) 

Firewall 
Spesifikasi: Powered by SPU SoC3, Console port, 
2x GE RJ45 WAN Ports, IxGE RJ4S DMZ Ports, 7X 
GE RJ45 Internal Ports, 3Gbps Firewall, 1.3 Million 
Concurrent Sessions, 350Mbps IPS, 250Mbps 
NGFW, 180Mbps Threat Protection, FortiOS 

3 Unit Unit 30.000.000 0 Rp90.000.000 

[-] Splicer Fiber Optik (TIK) 

Splicer Fiber Optik 
Spesifikasi: Applicable Fibers SM, MM,NZ-
DS,EDF,Pigtail, Rubber insulated wire seires, 
averange splice loss 0.02d8(SM), 0.01d8(MM), 
0.04d8(NZDS), 0.04d8(EDF), Return Loss 60d8, 
Tension Test 2.0N(200gf), Splicing Program 50 
groups, 5 LCD Display 

1 Unit Unit 30.083.877 0 Rp30.083.877 

Jumiah Anggaran Sub Kegiatan: Rp693.296.525 

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.07.08 Pengadaan Aset Tak Berwujud 

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 

Lokasi : Kab. Gowa 

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) 
Jumlah program aplikasi 

(Target) 
6 Aplikasi 

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

http://Rp54.000.000
http://Rp3.600.000
http://Rp96.000.000
http://Rp6.300.000
http://Rp90.000.000
http://Rp30.083.877
http://Rp693.296.525


Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah Kode Rekening Uraian 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 
5.2 BELANJA MODAL Rpl 53.382.000 
5.2.05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya Rpl 53.382.000 
5.2.05.08 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud Rpl 53.382.000 
5.2.05.08.01 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud Rpl 53.382.000 
5.2.05.08.01.0005 Belanja Modal Software Rpl 53.382.000 

[#] Aplikasi Modifikasi Tampllan Website (Brizy Pro Page Buider) Rp5.382.000 

[-1 

Aplikasi 
Spesifikasi: Aplikasi Modifikasi Tampilan 
Website (Brizy Pro Page Buider) 

1 Buah buah 5.382.000 0 Rp5.382.000 

[#] Lisensi digital Windows 10 Pro Rp6.000.000 

[-] untuk kebutuhan Bidang Persandian 

Operating Sistem untuk PC 
Spesifikasi: Lisensi Windows dan OS 
lainnya untuk PC 

2 Jenis Lisensi/Tahun 3.000.000 0 Rp6.000.000 

[#] Pembuatan Aplikasi Disposisi Online Rpl 10.000.000 

[-] 
Aplikasi 

Spesifikasi: Pembuatan Aplikasi Disposisi 
Online 

1 Buah buah 110.000.000 0 Rpl 10.000.000 

[#] Pembuatan Aplikasi Situs Website Dinas Kominfo-SP Rp17.000.000 

[-] Pembuatan Aplikasi Situs Website Dinas Kominfo-SP 

Aplikasi 
Spesifikasi: Pembuatan Aplikasi Situs 
Website Dinas Kominfo-SP 

1 Buah buah 17.000.000 0 Rpl 7.000.000 

[#] Pembuatan Mail Server Lingkup Pemerintah Kabupaten Gowa Rpl 5.000.000 

[-] Pembuatan Mail Server Lingkup Pemerintah Kabupaten Gowa 

Aplikasi 
Spesifikasi: Pembuatan Mail Server 
Lingkup Pemerintah Kabupaten Gowa 

1 Buah buah 15.000.000 0 Rpl 5.000.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rpl 53.382.000 

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp846.678.525 

Rencana Penarikan Dana per Bulan 

Januari 

Februari 

Maret 

April 

Mei 

Juni 

Juli 

Agustus 

September 

Oktober 

November 

RpO 

Rp415.260.108 

Rp34.394.540 

Rp276.940.000 

Rpl 20.083.877 

RpO 

RpO 

RpO 

RpO 

RpO 

RpO 

Sungguminasa, tanggal 30 Desember 2020 
Kepala Dinas Komunikasi Infoj-matika, Statistik Dan Persandian 

Drs.'Ari uddin laeni 
NIP: 19651>3119g5121009 

MenqesahKan, 

H. Abdul Karim Dania, SE. MM. 
NIP: 195412311996031012 

36 

http://Rp5.382.000
http://Rp5.382.000
http://Rp6.000.000
http://Rp6.000.000
http://Rp846.678.525
http://Rp34.394.540
http://Rp276.940.000


Desember 

Jumlah 

RpO 

Rp846.678.525 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. Dra. KAMSINA, MM 196408061992032006 PJ. SEKRETARIS DAERAH ^ 

2. TAUFIQ MURSAD, ST 197207011998031008 KEPALA BAPPEDA 

3. Drs. H. ISMAIL MAJID 196209171991031005 KEPALA BAPENDA 

4. H. ABD. KARIM DANIA, SE, MM 196412311996031012 KEPALA BPKD 
i 

37 

http://Rp846.678.525


DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

Kabupaten Gowa 
Tahun Anggaran 2021 

Formulir 
DPA-RINCIAN BELANJA 

SKPD 

Nomor DPA DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.04.00/001/2021 

Urusan Pemerintahan 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

Bidang Urusan 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Program 2.16.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Sasaran Program 

Capaian Program (Indikator) (Target) 
Persentase Pelaksanaan Layanan Penunjang SKPD 100 % 

Kegiatan 2.16.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 

Organisasi 2.16.2.20.2.21.04.00 Dinas Komunikasi Informatika, Statistik dan Persandian 

Unit 2.16.2.20.2.21.04.00 Dinas Komunikasi Informatika, Statistik dan Persandian 

Alokasi Tahun 2020 RpO (nol rupiah) 

Alokasi Tahun 2021 Rp55.307.934 (lima puluh lima juta tiga ratus tujuh ribu sembilan ratus tiga puluh empat rupiah) 

Alokasi Tahun 2022 RpO (nol rupiah) 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Persentase Pelaksanaan Layanan Penunjang SKPD 100% 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp55.307.934 

Keluaran 

Hasil Jumlah Jaringan yang digunakan 3 jaringan 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kegiatan Dinas Kominfo 

Sub Kegiatan 2.16.01.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 

Sumber Pendanaan PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 

Lokasi Kab. Gowa, Somba Upu, Sungguminasa 

Keluaran Sub Kegiatan .(Indikator). .(larget) 
Jumlah Layanan jasa Komunikasi Telepon, listrik 
dan Sumber daya air kantor 3 jaringan 

Waktu Pelaksanaan ; Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan 

Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan 

Koefisien Satuan Harga PPN 

Jumlah 

(Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp55.307.934 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp55.307.934 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp55.307.934 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor RpS5.307.934 

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp5.500.000 

[#] tagihan telepon 

[ - ] 

Rp5.500.000 

38 

http://Rp55.307.934
http://Rp55.307.934
http://Rp55.307.934
http://Rp55.307.934
http://Rp55.307.934
http://RpS5.307.934
http://Rp5.500.000
http://Rp5.500.000


Kode Relcpninci 
I X V ^ V l ^ I X ^ I V ^ I 1 1 1 I M 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumiah 

Kode Relcpninci 
I X V ^ V l ^ I X ^ I V ^ I 1 1 1 I M 

Uraian 
Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

Jasa Telepone 
Spesifikasi: Paket HalloKid 100 Orang/Bulan Orang / Bulan 55.000 0 M r" ^M/"\ M*-v 

Rp5.500.000 

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rpl.800.000 

[#] pembayaran tagihan air Rpl.800.000 

[-] Perkiraan Tagihan Air untuk 1 Tahun 

Biaya Air 
Spesifikasi: Biaya Air 720 Liter Liter 2.500 0 Rpl.800.000 

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp48.007.934 

[#] Tagihan Listrik untuk 12 Bulan Rp48.007.934 

[-] Perkiraan Tagihan Listrik seiama satu Tahun (12 Bulan) 

Biaya Listrik 
Spesifikasi: Biaya Listrik 32719 Kwh Kwh 1.468 0 Rp48.007.934 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp55.307.934 

Jumiah Total Anggaran Kegiatan: Rp55.307.934 

Rencana Penarikan Dana per Bulan 

Januari 

Februari 

Maret 

April 

Mei 

Juni 

Juli 

Agustus 

September 

Oktober 

November 

Desember 

Jumlah 

Rp4.150.000 

Rp4.650.000 

Rp4.6S0.000 

Rp4.650.000 

Rp4.650.000 

. Rp4.650.000 

Rp4.650.000 

Rp4.650.000 

Rp4.650.000 

Rp4.650.000 

Rp4.650.000 

Rp4.657.934 

Rp55.307.934 

Sungguminasa, tanggal 30 Desember 2020 
Kepala Dinas Komunikasi Inforr/iatika, Statistik Dan Persandian 

NIP: 19651; 311995121009 

Meng^hkan , 
PPKD 

6^ 
H. Abdul Karim Dania. SE. MM 

NIP: 196412311996031012 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. Dra. KAMSINA, MM 196408061992032006 PJ. SEKRETARIS DAERAH 

2. TAUFIQ MURSAD, ST 197207011998031008 KEPALA BAPPEDA 

3. Drs. H. ISMAIL MAJID 196209171991031005 KEPALA BAPENDA z 4 ^ 
4. H. ABD. KARIM DANIA, SE, MM 196412311996031012 KEPALA BPKD 

39 

http://Rp5.500.000
http://Rp48.007.934
http://Rp48.007.934
http://Rp48.007.934
http://Rp55.307.934
http://Rp55.307.934
http://Rp4.650.000
http://Rp4.6S0.000
http://Rp4.650.000
http://Rp4.650.000
http://Rp4.650.000
http://Rp4.650.000
http://Rp4.650.000
http://Rp4.650.000
http://Rp4.650.000
http://Rp4.650.000
http://Rp4.657.934
http://Rp55.307.934


DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

Kabupaten Gowa 
Tahun Anggaran 2021 

Formulir 
DPA-RINCIAN BELANJA 

SKPD 

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.04.00/001/2021 

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

Bidang Urusan : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Program : 2.16.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 

Sasaran Program 

Capaian Program (Indikator) (Target) 
Persentase Pelaksanaan Layanan Penunjang SKPD 100 % 

Kegiatan 2.16.01.2.09 Pemeiiharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.04.00 Dinas Komunikasi Informatika, Statistik dan Persandian 

Unit 2.16.2.20.2.21.04.00 Dinas Komunikasi Informatika, Statistik dan Persandian 

Alokasi Tahun 2020 : RpO (nol rupiah) 

Alokasi Tahun 2021 Rpl 79.081.200 (seratus tujuh puluh sembilan juta delapan puluh satu ribu dua ratus rupiah) 

Alokasi Tahun 2022 RpO (nol rupiah) 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Persentase Pelaksanaan Layanan Penunjang SKPD 100% 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rpl 79.081.200 

Keluaran 

Hasil Jumlah operasional kantor dalam kondisi baik 5 kegiatan 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kegiatan Dinas Kominfo 

^ , „ 2.16.01.2.09.01 Penyediaan Jasa Pemeiiharaan, Biaya Pemeiiharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan 
Sub Kegiatan • . „ . r̂ • , + 

Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 

Lokasi : Kab. Gowa, Somba Upu, Sungguminasa 

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Taraet) 
Jumlah Jasa Pemeiiharaan Kendaraan Dinas 4 jenis 

Waktu Pelaksanaan : Mulai Jartuari sampai Desember 

Keterangan 

Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian 
Koefisien 5atuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA 0PERA51 Rpl 17.021.200 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rpl 17.021.200 

5.1.02.01 Belanja Barang Rpl 08.521.200 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rpl 08.521.200 

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp78.S21.200 

[#] bahan bakar untuk operasional kantor Rp76.380.000 

[-] untik operasional 5 Bidang 

40 

http://Rp76.380.000


Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian 
Koefisien 5atuan Harga PPN (Rp) 

Bahan Bakar Dan Pelumas Lainnya 
Spesifikasi: Pertamax 7600 Liter Liter 10.050 0 Rn7fi R̂O nnn 

l\JJ / U. JOU.V7UU 
[#] pelumas kendaraan Rp2.141.200 

[-] 
Pelumas 

Spesifikasi: 1ltr,AM-NSMPP 40 Kaleng KIg 53.530 0 Rn? 141 ?nn 

5.1.02.01.01.0013 Belanja 5uku Cadang-5uku Cadang Alat Angkutan Rp30.000.000 

[#] kendaraan dinas eselon II Rpl 2.000.000 

[-] Pemeiiharaan kendaraan dinas Diskominfo 

Suku Cadang Kendaraan 
Spesifikasi: Kendaraan Roda Empat 6 Unit/Bulan Unit / Bulan 2.000.000 0 Rn i? nnn nnn 

[#] kendaraan dinas eselon III Rpl 0.000.000 

[-] Pemeiiharaan kendaraan dinas Diskominfo 

Suku Cadang Kendaraan 
Spesifikasi: Kendaraan Roda Empat 5 Unit/Bulan Unit / Bulan 2.000.000 0 Rnin nnn nnn 

[#] kendaraan dinas operasional RpB.OOO.OOO 

[-] Pemeiiharaan kendaraan dinas Diskominfo 

Suku Cadang Kendaraan 
Spesifikasi: Kendaraan Roda Empat 4 Unit / Bulan Unit / Bulan 2.000.000 0 RnR nnn nnn 

r\po.uuu .uuu 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp4.000.000 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp4.000.000 

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perlzlnan Rp4.000.000 

[#] pajak kendaraan dinas 2 unit Rp4.000.000 

[-] pajak kendaraan pejabat eselon II dan III 

Pajak Kendaraan Bermotor 
Spesifikasi: Kendaraan Roda 4 2 Unit/Tahun Unit / Tahun 2.000.000 0 Rn4 nnn nnn 

r\pH.uuu .uuu 

5.1.02.03 Belanja Pemeiiharaan Rp4.500.000 

5.1.02.03.02 Belanja Pemeiiharaan Peralatan dan Mesin Rp4.500.000 

1 n? n? nn^i; Belanja Pemeiiharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas 
Bermotor Perorangan 

R n 4 ' i n n n n n 

[#] servis kendaraan mobil dinas Rp4.500.000 

[-1 

Jasa Service Kendaraan 
Spesifikasi: Roda 4 3 Unit/Tahun Unit / Tahun 1.500.000 0 Rn4 snn nnn 

Jumlah Anggaran 5ub Kegiatan: Rpl 17.021.200 

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.09.06 Pemeiiharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 

Lokasi : Kab. Gowa, Somba Upu, Sungguminasa 

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target) 
Jumlah pemeiiharaan mesin lainnya 39 unit 

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan 

Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian 
Koefisien j 5atuan Harga PPh 1 (Rp) 

4 1 

http://Rp2.141.200
http://Rp30.000.000
http://Rp4.000.000
http://Rp4.000.000
http://Rp4.000.000
http://Rp4.000.000
http://Rp4.500.000
http://Rp4.500.000
http://Rp4.500.000


Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah Kode Rekening Uraian 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 
5.1 BELANJA OPERASI Rp42.110.000 
5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp42.110.000 
5.1.02.03 Belanja Pemeiiharaan Rp42.110.000 
5.1.02.03.02 Belanja Pemeiiharaan Peralatan dan Mesin Rp42.110.000 
5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeiiharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp5.000.000 

[#] Servis kamera dan handycam (HUMAS) Rp5.000.000 
[-] Servis kamera dan handycam (HUMAS) 

Drone Profesional/Photografi 
Spesifikasi: Drone 4K Quadcopter untuk 
Video dan Foto Dokumentasi 

1 Unit/ 
Tahun Unit/Tahun 5.000.000 0 RpS.OOO.OOO 

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeiiharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat 
Pendingin RD5 490 000 

[#] pemeiiharaan alat pendingin kantor Rp5.490.000 

[-] 
AC Split 

Spesifikasi: 
9 Unit/ 
Tahun Unit/Tahun 610.000 0 RpS 490 000 

• • 1 ^ V • yj yj \j 

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeiiharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp8.030.000 

[#] pemeiiharaan komputer / unit / tahun Rp8.030.000 

[-] pemeiiharaan komputer untuk 5 bidang 

Personal Computer/ Notebook 
Spesifikasi: 

11 Unit/ 
Tahun Unit/ Tahun 730.000 0 Rp8.030.000 

5.1.02.03.02.0409 Belanja Pemeiiharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer Rp7.590.000 

[#] pemeiiharaan printer unit / tahun Rp7.590.000 

[-] pemeiiharaan printer 

Printer 
Spesifikasi: 

11 Unit/ 
Tahun Unit/ Tahun 690.000 0 Rp7.590.000 

5.1.02.03.02.0410 Belanja Pemeiiharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Jaringan Rpl 6.000.000 

[#] Maintenance Jaringan LAN Rpl 0.000.000 

[-] Maintenance Jaringan LAN (TIK) 

Maintenance Jaringan LAN 
Spesifikasi: Jaringan LAN (Wired) SKPD dan 
CCTV 

1 Paket Paket/Tahun 10.000.000 0 Rpl 0.000.000 

[#] UPS dan Stabilizer Rp6.000.000 

[-] Pemeiiharaan UPS dan stabilizer 

UPS dan Stabilizer 
Spesifikasi; UPS dan Stabilizer diatas 2Kva 

3 Unit/ 
Tahun Unit/Tahun 2.000.000 0 Rp6.000.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp42.110.000 

2.16.01.2.09.10 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan 
Sub Kegiatan ; , , 

Lainnya 
Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 

Lokasi : Kab. Gowa, Somba Upu, Sungguminasa 

Keluaran Sub Keoiatan : (Indikator) .(larqet). 
Jumlah luas gedung yang direhap 1 ruang 

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

42 

http://Rp5.000.000
http://Rp5.000.000
http://Rp5.490.000
http://Rp8.030.000
http://Rp8.030.000
http://Rp8.030.000
http://Rp7.590.000
http://Rp7.590.000
http://Rp7.590.000
http://Rp6.000.000
http://Rp6.000.000


Kodp RplfPninn ||ra|MM 
w i a l c i i i 

Rincian Perhitungan Jumlah Kodp RplfPninn ||ra|MM 
w i a l c i i i Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5 . 1 BELANJA OPERASI Rpl 9 . 9 5 0 . 0 0 0 

5 . 1 . 0 2 Belanja Barang dan Jasa Rpl 9 . 9 5 0 . 0 0 0 

5 . 1 . 0 2 . 0 3 RplAnifi PpiYiplihArppn D c i n i i j c i r c i i i c i i i i a i a c i i i Rpl 9 . 9 5 0 . 0 0 0 

5 . 1 . 0 2 . 0 3 . 0 3 oeianja remeiinaraan ueoung aan oangunan Rpl 9 . 9 5 0 . 0 0 0 

p- aa MM MM MM MMM^ 
5 . 1 . 0 2 . 0 3 . 0 3 . 0 0 0 1 

1 a ^ M/^ m F B r X 1 • H a« «̂  A J I B a a B K ^ B B B B B B B B̂ X̂ ̂  B̂ B̂ B • B̂ ^ B̂ B̂ • a B̂ B̂ T̂̂B - - ^ A 1 ^ MB ^ X̂ ^ BB - • B B BA M • 

beianja remeiinaraan Bangunan uedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan 
Gedung Kantor 

Rpl 9 . 9 5 0 . 0 0 0 

[#] 

[-] 

Pemeiiharaan Gedung 
Spesifikasi: Gedung Tidak Bertingkat 105 M2/Tahun m2/tahun 190.000 0 Rpl 9.950.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rpl 9 . 9 5 0 . 0 0 0 

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rpl 7 9 . 0 8 1 . 2 0 0 

Rencana Penarikan Dana per Bulan 

Januari 

Februari 

Maret 

April 

Mei 

Juni 

Juli 

Agustus 

September 

Oktober 

November 

Desember 

Jumlah 

Rpl 0.555.000 

Rpl 0.555.000 

Rpl 8.705.000 

Rp30.055.000 

Rpl 0.655.000 

Rpll .655.000 

Rp23.805.000 

Rpl 0.655.000 

Rpl 2.796.200 

Rpl 7.305.000 

Rpl 0.655.000 

Rpl 1.685.000 

Rpl 79.081.200 

Sungguminasa, tanggal 30 Desember 2020 
Kepala Dinas Komunikasi Inforniatika, Statistik Dan Persandian 

NIP: 1 21009 

\
H. Abdi 

r l̂P: 1 
. Abdul Karim Dania, SE, MM 

96412311996031012 

Tim i ̂ nggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. Dra. KAMSINA, MM 196408061992032006 PJ. SEKRETARIS DAERAH 

2. TAUFIQ MURSAD, ST 197207011998031008 KEPALA 8APPEDA 

3. Drs. H. ISMAIL MAJID 196209171991031005 KEPALA 8APENDA 

4. H. A8D. KARIM DANIA, SE, MM 196412311996031012 KEPALA 8PKD 
4 

4 3 

http://Rp30.055.000
http://Rp23.805.000


II DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

1 
Formulir 

Kabupaten Gowa 
Tahun Anggaran 2 0 2 1 

DPA-RINCIAN BELANJA 
o K r D 

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.04.00/001/2021 

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

Bidang Urusan : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Program : 2.16.02 PROGRAM INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK 

Sasaran Program 

Capaian Program (Indikator) 
Persentase penyebarluasan informasi program 
pemerintah kepada masyarakat tercapai dengan 
maksimal 

.(Target). 

100% 

Kegiatan 2.16.02.2.01 Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota 

Organisasi 2.16.2.20.2.21.04.00 Dinas Komunikasi Informatika, Statistik dan Persandian 

Unit : 2.16.2.20.2.21.04.00 Dinas Komunikasi Informatika, Statistik dan Persandian 

Alokasi Tahun 2020 RpO (nol rupiah) 

Alokasi Tahun 2021 Rp2.580.690.500 (dua miliar lima ratus delapan puluh juta enam ratus sembilan puluh ribu lima 
ratus rupiah) 

Alokasi Tahun 2022 RpO (nol rupiah) 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Persentase penyebarluasan informasi program pemerintah kepada masyarakat 
tercapai dengan maksimal 100% 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp2.580.690.500 

Keluaran 

Hasil jumlah media yang digunakan untuk penyebaran Informasi 15 media 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kegiatan Dinas Kominfo 

Sub Kegiatan : 2.16.02.2.01.05 Pengelolaan Media Komunikasi Publik 

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 

Lokasi : Kab. Gowa 

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) 
Jumlah media yang dikelola 

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan 

Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian 
Koefisien 5atuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA 0PERA5i Rp2.348.878.400 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.348.878.400 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp24.200.000 

5.1.02.01.01 Beianja Barang Pakai Habis Rp24.200.000 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rpl.400.000 

44 

.(larget), 
15 Media 

http://Rp2.580.690.500
http://Rp2.580.690.500
http://Rp2.348.878.400
http://Rp2.348.878.400
http://Rp24.200.000
http://Rp24.200.000


Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah Kode Rekening Uraian 

Koefisien 5atuan Harga PPN (Rp) 
[#] cetak spanduk Rpl.400.000 
[-] untuk kegiatan pengeioiaan media komunikasi publik 

Barang Cetakan 
Spesifikasi: Cetak Banner / Baliho 40 Meter Meter 35.000 0 Dr->1 Af\r\ n n n K p t .4UU.UUU 

5.1.02.01.01.0026 Beianja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp21.000.000 

[#] 

[-] untuk kegiatan pengeioiaan media komunikasi publik 

Majalah 
Spesifikasi: Kertas A3 Berwarna 

200 
Eksemplar Eksamplar 75.000 0 Dr»1 c: n n n n n n K p 1 D.UUU.UUU 

[#] Jilid dokumentasi koran dan publikasi Rp2.400.000 

[-] untuk kegiatan pengelolaan media komunikasi publik 

Jilid Antero 
Spesifikasi: Sampul Laminating tebal 
diatas 601 Lembar 

24 
Eksemplar Buah 100.000 0 Rp2.400.000 

[#] kertas guntingan berita Rp2.600.000 

[-] untuk kegiatan pengelolaan media komunikasi publik 

Kertas Guntingan Berita 
Spesifikasi: Kertas F4 (Folio) 70 Gsm 13 Rim Rim 200.000 0 Rn2 fifin nnn 

[#] penggandaan/fotocopy Rpl.000.000 

[-] 
Fotocopy 

Spesifikasi: 
4000 
Lembar Lembar 250 0 Rni nnn nnn 

5.1.02.01.01.0027 Beianja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rpl.800.000 

[#] materai Rpl.800.000 

[-] 
Materai 

Spesifikasi: 3000 
100 Buah Buah 3.000 0 

[-] untuk kegiatan pengelolaan media komunikasi publik 

Materai 
Spesifikasi: Materai 6000 

250 
Lembar 

Buah 6.000 0 R D I 500 000 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.324.678.400 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.318.512.000 

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp216.000.000 

[#] Honorarium Tenaga Ahli (3 Orang x 12 Bulan) Rpl 08.000.000 

[-] untuk kegiatan pengeioiaan media komunikasi publik 

Honorarium Non PNSDINAS KOMUNIKASI, 
INFORMASI, STATISTIK, DAN PERSANDIAN 

Spesifikasi: Tenaga ahli Bidang 
Komunikasi Publik Pengeiola media 
komunikasi publik 

36 Orang / 
Bulan 0 8 3.000.000 0 Rpl 08.000.000 

[#] Honorarium Tenaga Kreatif (4 Orang x 12 Bulan) Rp96.000.000 

[-] untuk kegiatan pengeioiaan media komunikasi publik 

Honorarium Non PNSDINAS KOMUNIKASI, 
INFORMASI, STATISTIK, DAN PERSANDIAN 

Spesifikasi: Tenaga kreatif bidang 
komunikasi Publik fotografer 

48 Orang / 
Bulan 0 8 2.000.000 0 Rp96.000.000 

[#] Honorarium Tenaga Lapangan (1 Orang x 12 Bulan) Rpl 2.000.000 

45 

http://Rp2.400.000
http://Rp2.400.000
http://Rp2.600.000
http://Rp2.324.678.400
http://Rp96.000.000
http://Rp96.000.000


Kode Rekening Uraian 
• ^ Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian 
Koefisien 5atuan Harga PPN (Rp) 

[-] untuk kegiatan pengeioiaan media komunikasi publik 

Honorarium Non PNSDINAS KOMUNIKASI, 
INFORMASI, STATISTIK, DAN PERSANDIAN 

Spesifikasi; Tenaga lapangan bidang 
komunikasi publik 

12 Orang / 
Bulan 0 8 1.000.000 0 Rpl 2.000.000 

5.1.02.02.01.0039 Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi Rp36.400.000 

[#] Maintenance dan Pengembangan Blog Humas Gowa Rpl 0.000.000 

[-] untuk kegiatan pengelolaan media komunikasi publik 

Pemeiiharaan Software 
Spesifikasi: Aplikasi dan blog Kehumasan 1 Buah Buah 10.000.000 0 R n i n n n n n n n 

K p lU.UUU.UUU 

[#] uang makan harian tenaga ahli Rp9.900.000 

[-] untuk kegiatan pengelolaan media komunikasi publik 

Uang Makan dan Minum Harian Non PNS 
Spesifikasi: Uang Makan dan Minum 
Harian Non PNS 

660 Orang 
/Hari 

Orang / 
Hari 15.000 0 Rp9.900.000 

[#] uang makan harian Tenaga Kreatif Rpl 3.200.000 

[-] untuk kegiatan pengelolaan media komunikasi publik 

Uang Makan dan Minum Harian Non PNS 
Spesifikasi: Uang Makan dan Minum 
Harian Non PNS 

880 Orang 
/Hari 

Orang / 
Hari 15.000 0 Rpl 3.200.000 

[#] uang makan harian Tenaga Lapangan Rp3.300.000 

[-] untuk kegiatan pengelolaan media komunikasi publik 

Uang Makan dan Minum Harian Non PNS 
Spesifikasi: Uang Makan dan Minum 
Harian Non PNS 

220 Orang 
/Hari 

Orang / 
Hari 15.000 0 Rp3.300.000 

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp400.000.000 

[#] Belanja peliputan program Pemerintah Kabupaten Gowa di Media Nasional Rp400.000.000 

[-1 

Peliputan Kegiatan Kabupaten Gowa 
Spesifikasi: Media Nasional 2 Kegiatan Kegiatan 200.000.000 0 Rn4.nn nnn nnn 

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rpl.547.000.000 

[#] 

[-] 
Publikasi Media Online 

Spesifikasi: 
40 Per 
Bulan Per Bulan 12.500.000 0 R D S O O 000 000 

[-] Belanja ikian media 

Publikasi Media 
Spesifikasi: Adventorial Iklan Media Cetak 
(Perhalaman) 

36 Kali Kali 25.000.000 0 Rp900.000.000 

[#] Peliputan Media Elektronik iokal Rp77.000.000 

[-] Belanja iklan media 

Peliputan Media Elektronik 
Spesifikasi; Sekali Tayang 22 Kali Kali 3.500.000 0 R n 7 7 nnn nnn 

r\|j / / .UUU.UUU 
[#] Point berita foto dan media eletronik Rp20.000.000 

[-] Belanja Iklan media 

Skoring Berita Foto dan Media Elektronik 
Spesifikasi: 1 Kali Tayang 

5000 Per 
Tayang Poin 4.000 0 R n ? n nnn nnn 

r\p^u.UUU.UUU 
[#] Point berita media cetak dan online Rp50.000.000 

46 

http://Rp36.400.000
http://Rp9.900.000
http://Rp9.900.000
http://Rp3.300.000
http://Rp3.300.000
http://Rp400.000.000
http://Rp400.000.000
http://Rp900.000.000
http://Rp77.000.000
http://Rp20.000.000
http://Rp50.000.000


Kode Rekening Uraian { 
f • 

Rincian Perhitungan Jumlah 
Kode Rekening Uraian { 

f • Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 
[-] Belanja Iklan media 

Skoring Media Cetak dan Online 
Spesifikasi: 1 Kali Tayang 

10000 Per 
Tayang Poin 5.000 0 Rn^n nnn nnn 

KpDU.UUU.UUU 

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/lnternet/TV Berlangganan Rp7.965.000 

[#] paket data tim humas Rp7.965.000 

[-] untuk kegiatan pengelolaan media komunikasi publik 

Internet 
Spesifikasi: Internet dan Telpon -
lOOmbps 

9 Paket Paket / 
Bulan 885.000 0 Rp7.965.000 

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rpl 11.147.000 

[#] uang lembur gol.lll Rp24.160.000 

[-] untuk kegiatan pengelolaan media komunikasi publik 

Uang Lembur 
Spesifikasi: Golongan III 

1208 
Orang / 
Jam 

OJ 20.000 0 Rp24.160.000 

[#] uang lembur gol IV Rp24.650.000 

[-] untuk kegiatan pengelolaan media komunikasi publik 

Uang Lembur 
Spesifikasi: Golongan IV 

986 Orang 
/ Jam OJ 25.000 0 Rn24 fisn non 

[#] uang lembur golongan II Rp3.060.000 

[-1 

Uang Lembur 
Spesifikasi: Golongan II 

180 Orang 
/ Jam OJ 17.000 0 R D 3 060 000 

[#] uang lembur non pns Rpl 2.987.000 

[-] untuk kegiatan pengelolaan media komunikasi publik 

Uang Lembur 
Spesifikasi: Golongan 1 dan II 

999 Orang 
/ Jam OJ 13.000 0 Rni 2 QB7 000 

[#] uang makan lembur gol II Rp3.570.000 

[-] untuk kegiatan pengeioiaan media komunikasi publik 

Uang Makan Lembur 
Spesifikasi: Golongan 1 dan II 

119 Orang 
/Hari OHL 30.000 0 Rn3 S70 000 

PiLJ J , J / \J,\J\J\J 

[#] uang makan lembur gol IV Rp9.000.000 

[-] untuk kegiatan pengeioiaan media komunikasi publik 

Uang Makan Lembur 
Spesifikasi: Golongan IV 

250 Orang 
/Hari OHL 36.000 0 R D 9 000 000 

[#] uang makan lembur golongan III Rpl 0.560.000 

[-] untuk kegiatan pengelolaan media komunikasi publik 

Uang Makan Lembur 
Spesifikasi: Golongan III 

330 Orang 
/Hari OHL 32.000 0 RnIO SfiO 000 

[#] uang makan lembur non PNS Rp23.160.000 

[-] untuk kegiatan pengeioiaan media komunikasi publik 

Uang Makan Lembur 
Spesifikasi: Non PNS 

772 Orang 
/Hari OHL 30.000 0 Rn23 160 000 

5.1.02.02.02 Belanja luran Jaminan/Asuransi Rpl.166.400 

5.1.02.02.02.0006 Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rpl.166.400 

[#] 

47 

http://Rp7.965.000
http://Rp7.965.000
http://Rp7.965.000
http://Rp24.650.000
http://Rp3.060.000
http://Rp3.570.000
http://Rp9.000.000


Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian 
Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

[-] untuk kegiatan pengelolaan media komunikasi publik 

luran Keselamatan Kerja Dinas Kominfo 
Spesifikasi: Tenaga kreatif bidang 
komunikasi Publik fotografer 

12 Orang/ 
Bulan 

Orang / 
Bulan 10.800 0 Rpl 29.600 

luran Keselamatan Kerja Dinas Kominfo 
Spesifikasi: Tenaga kreatif bidang 
komunikasi Publik Penulis naskah berita 

12 Bulan Orang / 
Bulan 10.800 0 Rpl 29.600 

luran Keselamatan Kerja Dinas Kominfo 
Spesifikasi: Tenaga kreatif bidang 
komunikasi Publik videografer 

12 Orang / 
Bulan 

Orang / 
Bulan 10.800 0 Rpl 29.600 

luran Keselamatan Kerja Dinas Kominfo 
Spesifikasi: Tenaga lapangan bidang 
komunikasi publik 

12 Orang/ 
Bulan 

Orang / 
Bulan 5.400 0 Rp64.800 

[#] asuransi tenaga ahli Rp388.800 

[-] untuk kegiatan pengelolaan media komunikasi publik 

luran Keselamatan Kerja Dinas Kominfo 
Spesifikasi: Tenaga Ahli Bidang 
Komunikasi Publik Desain Grafis 

12 Orang/ 
Bulan 

Orang / 
Bulan 16.200 0 Rpl 94.400 

luran Keselamatan Kerja Dinas Kominfo 
Spesifikasi: Tenaga ahli Bidang 
Komunikasi Publik Pengeiola media 
komunikasi publik 

12 Orang/ 
Bulan 

Orang / 
Bulan 16.200 0 Rpl 94.400 

[#] asuransi Tenaga Ahli (Non A5N) (3 Orang x 12 Bulan) Rpl 94.400 

[-] untuk kegiatan pengeioiaan media komunikasi publik 

luran Keselamatan Kerja Dinas Kominfo 
Spesifikasi: Tenaga ahli Bidang 
Komunikasi Publik Pengeiola media 
komunikasi publik 

12 Orang/ 
Bulan 

Orang / 
Bulan 16.200 0 Rpl 94.400 

[#] asurans tenaga kreatif komunikasi publik Rpl 29.600 

[-] untuk kegiatan pengeioiaan media komunikasi publik 

luran Keselamatan Kerja Dinas Kominfo 
Spesifikasi: Tenaga kreatif bidang 
komunikasi Publik fotografer 

12 Orang / 
Bulan 

Orang / 
Bulan 10.800 0 Rpl 29.600 

5 1 0 2 0 2 1 2 Beianja Kursus/Pelatihan, 5osialisasi, BImblngan Teknis serta Pendldlkan dan 
Pelatlhan 

Rr i5 OQO 0 0 0 

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus 5ingkat/Pelatihan RpS.OOO.OOO 

[#] belanja kursus tim humas RpS.OOO.OOO 

[-] untuk kegiatan pengelolaan media komunikasi publik 

Diklat 
Spesifikasi: Penjenjangan Auditor Madya 

1 Orang / 
Kali 

Orang / 
Kali 5.000.000 0 RnS 000 000 

Jumlah Anggaran 5ub Kegiatan: Rp2.348.878.400 

Sub Kegiatan 2.16.02.2.01.06 Pelayanan Informasi Publik 

Sumber Pendanaan PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 

Lokasi Kab. Gowa, Somba Upu, Sungguminasa 

Keluaran Sub Kegiatan (Indikator), .(Target). 
Jumlah Honor jasa tenaga penyiar yang dibayar 16 orang 

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan 

48 

http://Rp2.348.878.400


Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian 
Koefisien 5atuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA 0PERA5I Rp226.564.600 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp226.564.600 

5.1.02.01 Beianja Barang Rp2.625.000 

5.1.02.01.01 Beianja Barang Pakai Habis Rp2.625.000 

5.1.02.01.01.0026 Beianja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.625.000 

[#] PENGGANDAAN Rp2.625.000 

[-] untuk kegiatan pelayanan informasi publik 

Fotocopy 
Spesifikasi: 

10500 
Lembar Lembar 250 0 Di- iD o c rinn 

Kpcl.DzlD.UUU 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp223.939.600 

5.1.02.02.01 Beianja Jasa Kantor Rp223.000.000 

5.1.02.02.01.0039 Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi Rpl 90.000.000 

[#] HHonorarium Tim Program live hari besar (54 orang x 20 kegiatan) Rp4.000.000 

[-] Honorarium Pengeiola Radio Rewako FM 

hionorarium Non PNS Penyiar Radio Rewako 
FM 

Spesifikasi: Tim Program Live Hari Besar (4 
Orang x 20 Kegiatan) 

80 Orang / 
Bulan OK 50.000 0 Rp4.000.000 

[#] Honorarium Editor berita radio (2orang x 12 bulan) Rp36.000.000 

[-] Honorarium Pengeiola Radio Rewako FM 

Honorarium Non PNS Penyiar Radio Rewako 
FM 

Spesifikasi: Editor Berita Radio (2 Orang x 
12 Bulan) 

24 Orang / 
Bulan 

Orang / 
Bulan 1.500.000 0 Rp36.000.000 

[#] Honorarium Koordinasi Radio (1 orang x 12 bulan) Rpl 8.000.000 

I-] 

Honorarium Non PNS Penyiar Radio Rewako 
FM 

Spesifikasi: Koordinator Radio (1 Orang x 12 
Bulan) 

12 Orang/ 
Bulan 

Orang / 
Bulan 1.500.000 0 Rpl 8.000.000 

[#] Honorarium Operator radio (2 orang x 12 bulan) Rp24.000.000 

[-] Honorarium Pengeiola Radio Rewako FM 

Honorarium Non PNS Penyiar Radio Rewako 
FM 

Spesifikasi: Operator Radio (2 Orang x 12 
Bulan) 

24 Orang / 
Bulan 

Orang / 
Bulan 1.000.000 0 Rp24.000.000 

[#] Honorarium Pencari berita radio (2orang x 12 bulan) Rp48.000.000 

[-] untuk kegiatan pelayanan informasi publik 

Honorarium Non PNS Penyiar Radio Rewako 
FM 

Spesifikasi: Pencari Berita Radio (2 Orang x 
12 Bulan) 

24 Orang / 
Bulan 

Orang / 
Bulan 2.000.000 0 Rp48.000.000 

[#] Honorarium penyiar radio Non PN5 (3 orang x 12 bulan) Rp36.000.000 

[-] Honorarium Pengeiola Radio Rewako FM 

Honorarium Non PNS Penyiar Radio Rewako 
FM 

Spesifikasi: Penyiar Radio Non PNS (3 
Orang x 12 Bulan ) 

36 Orang / 
Bulan 

Orang / 
Bulan 1.000.000 0 Rp36.000.000 

[#] Honorarium Petugas keamanan radio (1 orang x 12 bulan) Rpl2.000.000 

49 

http://Rp226.564.600
http://Rp226.564.600
http://Rp2.625.000
http://Rp2.625.000
http://Rp2.625.000
http://Rp2.625.000
http://Rp223.939.600
http://Rp223.000.000
http://Rp4.000.000
http://Rp4.000.000
http://Rp36.000.000
http://Rp36.000.000
http://Rp24.000.000
http://Rp24.000.000
http://Rp48.000.000
http://Rp48.000.000
http://Rp36.000.000
http://Rp36.000.000


Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian 
Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

[-] Honorarium Pengeiola Radio Rewako FM 

Honorarium Non'PNS Penyiar Radio Rewako 
FM 

Spesifikasi: Petugas Keamanan Radio (1 
Orang x 12 Bulan) 

12 Orang/ 
Bulan 

Orang / 
Bulan 1.000.000 0 Rpl 2.000.000 

[#] Honorarium Tim Program Obras (5 orang x 48 kegiatan) Rpl 2.000.000 

[-] Honorarium Pengeiola Radio Rewako FM 

Honorarium Non PNS Penyiar Radio Rewako 
FM 

Spesifikasi: Tim Program Obras (5 Orang x 
48 Kegiatan) 

240 Orang / 
Bulan OK 50.000 0 Rpl 2.000.000 

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perlzlnan Rp3.000.000 

[#] Belanja Perlzlnan Radio Rewako Fm Rp3.000.000 

[-] Belanja Perlzlnan Radio Rewako Fm 

Perizinan Rewako FM 
Spesifikasi: 1 Kali Tahun 3.000.000 0 Rn3 000 nnn 

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp30.000.000 

[#] Uang lembur dan uang makan lembur penyiar PNS Rp30.000.000 

[-] 
Uang Lembur 

Spesifikasi: Golongan III 
988 Orang / 
Jam OJ 20.000 0 Rnin 7fin nnn 

r\ij r Zf. 1 \j\J.\J\J\J 

Uang Makan Lembur 
Spesifikasi: Golongan III 

320 Orang / 
Hari OHL 32.000 0 Rnin 24n nnn 

5.1.02.02.02 Belanja luran Jaminan/Asuransi Rp939.600 

5.1.02.02.02.0006 Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp939.600 

[#] 

[-] asuransi untuk tenaga pengeiola Radio Rewako FM 

Jaminan Ketenagakerjaan 
Spesifikasi: Pencari Berita Radio (2 Orang x 
12 Bulan) 

24 Orang / 
Bulan 

Orang / 
Bulan 10.800 0 Rp259.200 

[#] asuransi Tenaga koordinator radio Rp97.200 

[-] 
Jaminan Ketenagakerjaan 

Spesifikasi: Koordinator Radio (1 Orang x 12 
Bulan) 

12 Orang/ 
Bulan 

Orang / 
Bulan 8.100 0 Rp97.200 

[#] 'Tenaga Editor berita radio (2orang x 12 bulan) Rpl 94.400 

[-] asuransi untuk tenaga pengeiola Radio Rewako FM 

Jaminan Ketenagakerjaan 
Spesifikasi: Koordinator Radio (1 Orang x 12 
Bulan) 

24 Orang / 
Bulan 

Orang / 
Bulan 8.100 0 Rpl 94.400 

[#] Tenaga Operator radio (2 orang x 12 buian) Rpl 29.600 

[-] asuransi untuk tenaga pengeiola Radio Rewako FM 

Jaminan Ketenagakerjaan 
Spesifikasi: Operator Radio (2 Orang x 12 
Bulan) 

24 Orang / 
Bulan 

Orang / 
Bulan 5.400 0 Rpl 29.600 

[#] Tenaga penyiar radi non PNS ( 3 Orang X 12 bulan) Rpl 94.400 

[-] asuransi untuk tenaga pengeloia Radio Rewako FM 

50 

http://Rp3.000.000
http://Rp3.000.000
http://Rp30.000.000
http://Rp30.000.000
file:///j/J./J/J/J


Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah Kode Rekening 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 
Jaminan Ketenagakerjaan 

Spesifikasi: Penyiar Radio Non PNS (3 
Orang x 12 Bulan ) 

36 Orang / 
Bulan 

Orang / 
Bulan 5.400 0 Rpl 94.400 

[#] Tenaga Petugas keamanan radio (1 orang x 12 bulan) Rp64.800 
[-] asuransi untuk tenaga pengeiola Radio Rewako FM 

Jaminan Ketenagakerjaan 
Spesifikasi: Petugas Keamanan Radio (1 
Orang x 12 Orang) 

12 Orang/ 
Bulan 

Orang / 
Bulan 5.400 0 Rp64.800 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp226.564.600 

Sub Kegiatan 2.16.02.2.01.12 Penyelenggaraan Hubungan Masyarakat, Media dan Kemitraan Komunitas 

Sumber Pendanaan PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 

Lokasi Kab. Gowa 

Keluaran Sub Kegiatan .(Indikator) .(Target). 
Jumlah anggota Kelompok Informasi Masyarakat 9 kelompok 

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan 

•vuiic iviriiciiiii^ Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

•vuiic iviriiciiiii^ Uraian 
Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.247.500 

S.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.247.500 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.447.500 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.447.500 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp377.500 

I#] fotocopy Rp377.500 

[-] untuk kegiatan Penyelenggaraan Hubungan Masyarakat, Media dan Komunitas 

Fotocopy 
Spesifikasi: 

1510 
Lembar Lembar 250 0 Rp377.500 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.070.000 

[#] 
[-] untuk kegiatan Penyelenggaraan Hubungan Masyarakat, Media dan Komunitas 

Makan dan Minum Rapat 
Spesifikasi: Kudapan/Snack 

30 Orang / 
Kali orang/kali 24.000 0 Rp720.000 

[#] makan minum kegiatan KIM Rpl.3 50.000 

[-] untuk kegiatan Penyelenggaraan Hubungan Masyarakat, Media dan Komunitas 

Makan dan Minum Rapat 
Spesifikasi: Makan 

30 Orang / 
Kali orang/kali 45.000 0 Rp1.350.000 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.800.000 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.800.000 

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp2.800.000 

[#] Moderator acara KIM Rpl.000.000 

[-] untuk kegiatan Penyelenggaraan Hubungan Masyarakat, Media dan Komunitas 

HONORARIUM PENYELENGGARAAN KEGIATAN 
BIMTEK/ SOSIALISASI/KEGIATAN SEJENIS 

Spesifikasi: Honorarium Moderator 

2 Orang / 
Kegiatan OK 500.000 0 Rpl.000.000 

51 

http://Rp226.564.600
http://Rp5.247.500
http://Rp5.247.500
http://Rp2.447.500
http://Rp2.447.500
http://Rp2.070.000
http://Rp1.350.000
http://Rp2.800.000
http://Rp2.800.000
http://Rp2.800.000


Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah Kode Rekening Uraian 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 
[#] narasumeber kegiatan KIM Rpl.800.000 

[-] untuk kegiatan Penyelenggaraan Hubungan Masyarakat, Media dan Komunitas 

Honorarium Narasumber/ Pembahas 
Spesifikasi: Pejabat Eselon III ke bawah / 
yang disetarakan 

2 Orang / 
Jam OJ 900.000 0 Rpl.800.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.247.500 

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.580.690.500 

Rencana Penarikan Dana per Bulan 

Januari 

Februari 

Maret 

April 

Mei 

Juni 

Juli 

Agustus 

September 

Oktober 

November 

Desember 

Jumlah 

RpSO.152.500 

RpS4.005.500 

Rp51.005.500 

Rp452.460.500 

Rp52.318.000 

Rp51.005.500 

Rp646.610.500 

Rp67.305.500 

Rp38.455.500 

Rp433.758.000 

Rp244.005.500 

Rp439.608.000 

Rp2.580.690.500 

Sungguminasa, tanggal 30 Desember 2020 
Kepala Dinas Komunikasi Informatika, Statistik Dan Persandian 

NIP: 1965123I199E121009 

Menge ;ah|tan. 

\ H. Ab, 
> M I D -

Abdul Karim Dania. SE, MM. 
NIP: 196412311996031012 

Tim i iVnggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. Dra. KAMSINA, MM 196408061992032006 PJ. SEKRETARIS DAERAH ^ . 

2. TAUFIQ MURSAD, ST 197207011998031008 KEPALA BAPPEDA 

3. Drs. H. ISMAIL MAJID 196209171991031005 KEPALA BAPENDA 

4. H. ABD. KARIM DANIA, SE, MM 196412311996031012 KEPALA BPKD , 

52 

http://Rp5.247.500
http://Rp2.580.690.500
http://RpS4.005.500
http://Rp452.460.500
http://Rp52.318.000
http://Rp51.005.500
http://Rp67.305.500
http://Rp38.455.500
http://Rp433.758.000
http://Rp244.005.500
http://Rp439.608.000
http://Rp2.580.690.500


DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

DPA-RINCIAN BELANJA 
c i^Dn olvrlJ Kabupaten Gowa 

Tahun Anggaran 2021 

Formulir 
DPA-RINCIAN BELANJA 

c i^Dn olvrlJ 

1 .-̂  - - - JX A f A A #FX A ^A FX FX FX FX FX ^ FX X x̂ x̂ F x̂ x̂ ^ F̂ x x̂ x̂ .X 

Nomor DPA : DPA/A.1/2.16,2,20.2.21.04.00/001/2021 

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

Bidang Urusan : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Program : 2.16.03 PROGRAM APLIKASI INFORMATIKA 

Sasaran Program 

Capaian Program : (Indikator) TFargetJ 
Persentase peningkatan kuantitas dan kualitas loO % 
jaringan komunikasi 

Keoiatan 2.16.03.2.01 Pengelolaan Nama Domain yang telah Ditetapkan oleh Pemerintah Pusat dan Sub 
Domain di Lingkup Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota 

Organisasi 2.16.2.20.2.21.04.00 Dinas Komunikasi Informatika, Statistik dan Persandian 

Unit : 2.16.2.20.2.21.04.00 Dinas Komunikasi Informatika, Statistik dan Persandian 

Alokasi Tahun 2020 RpO (nol rupiah) 

Alokasi Tahun 2021 Rpl.635.000.000 (satu miliar enam ratus tiga puluh lima juta rupiah) 

Alokasi Tahun 2022 : RpO (nol rupiah) 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Persentase peningkatan kuantitas dan kualitas jaringan komunikasi 100% 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rpl.635.000.000 

Keluaran 

Hasil Persentase Terkoneksinya Internet di SKPD untuk ASN dan Pelayanan Publik 2 koneksi 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kegiatan Dinas Kominfo 

Sub Kegiatan 2.16.03.2.01.03 Penyelenggaraan Sistem Jaringan Intra Pemerintah Daerah 

Sumber Pendanaan PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 

Lokasi Kab. Gowa 

Keluaran Sub Kegiatan (Indikator) (Target) 
Jumlah sistim jaringan intra pemerintah daerah 2 koneksi internet 

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan 

Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian 
Koefisien 5atuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERA5i Rpl.635.000.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rpl.635.000.000 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rpl .625.000.000 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rpl.625.000.000 

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/lnternet/TV Berlangganan Rpl.625.000.000 

[#] Koneksi Internet Dedicated Corporated 1:1 Rpl.625.000.000 

[-] Koneksi Internet Backbone 1 
53 



Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan 

Koefisien Satuan Harga PPN 

Jumlah 

(Rp) 
Koneksi Bandwitdth 

Spesifikasi: 300 Mbps, Koneksi 1 : 1 
International 

1 Tahun Jaringan 1.040.000.000 Rpl.040.000.000 

[-] Koneksi Internet Backbone 2 (Backup Plus) 

Koneksi Bandwitdth 
Spesifikasi: 150 Mbps, Koneksi 1 : 1 
International 

1 Tahun Tahun 585.000.000 Rp585.000.000 

5.1.02.03 Belanja Pemeiiharaan Rpl 0.000.000 

5.1.02.03.02 Belanja Pemeiiharaan Peralatan dan Mesin Rpl 0.000.000 

5.1.02.03.02.0410 Belanja Pemeiiharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Jaringan Rpl 0.000.000 

[#] Jaringan wireless pemda gowa Rpl 0.000.000 

[-] Pemeiiharaan Jaringan Wireless Pemda Gowa 

Maintenance jaringan Wireless 
Spesifikasi: Jaringan Wireless SKPD dan 
CCTV 

1 Tahun Paket/T ahun 10.000.000 Rpl 0.000.000 

Jumlah Anggaran 5ub Kegiatan: Rpl.635.000.000 

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rpl.635.000.000 

Rencana Penarikan Dana per Bulan 

Januari 

Februari 

Maret 

April 

Mei 

Juni 

Juli 

Agustus 

September 

Oktober 

November 

Desember 

Jumlah 

RpO 

Rp2.000.000 

RpO 

Rp408.250.000 

RpO 

Rp2.000.000 

Rp406.250.000 

Rp2.000.000 

RpO 

Rp408.250.000 

RpO 

Rp406.250.000 

Rpl.635.000.000 
— 

Sungguminasa, tanggal 30 Desember 2020 
Kepala Dinas Komunikasi Inforn atika, Statistik Dan Persandian 

NIP: 19651231 

H.Abdul Karim Dania. SE. MM. 
NIP: 196412311996031012 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. Dra. KAMSINA, MM 196408061992032006 PJ. SEKRETARIS DAERAH ^ ^ ^ ^ 
2. TAUFIQ MURSAD, ST 197207011998031008 KEPALA BAPPEDA 

3. Drs. H. ISMAIL MAJID 196209171991031005 KEPALA BAPENDA 

4. H. ABD. KARIM DANIA, SE, MM 196412311996031012 KEPALA BPKD ^ 

54 

http://Rp585.000.000
http://Rp2.000.000
http://Rp408.250.000
http://Rp2.000.000
http://Rp406.250.000
http://Rp2.000.000
http://Rp408.250.000
http://Rp406.250.000


DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

Kabupaten Gowa 
Tahun Anggaran 2021 

Formulir 
DPA-RINCIAN BELANJA 

SKPD 

Nomor DPA DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.04.00/001/2021 

Urusan Pemerintahan 

Bidang Urusan 

2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

Program 2.16.03 PROGRAM APLIKASI INFORMATIKA 

Sasaran Program 

Capaian Program (Indikator) 
Persentase peningkatan kuantitas dan kualitas 
jaringan komunikasi 

.CLarget). 

100% 

Kegiatan 2.16.03.2.02 Pengelolaan e-government Di Lingkup Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota 

Organisasi 2.16.2.20.2.21.04.00 Dinas Komunikasi Informatika, Statistik dan Persandian 

Unit 2.16.2.20.2.21.04.00 Dinas Komunikasi Informatika, Statistik dan Persandian 

Alokasi Tahun 2020 RpO (nol rupiah) 

Alokasi Tahun 2021 Rpl.217.174.081 (satu miliar dua ratus tujuh belas juta seratus tujuh puluh empat ribu delapan 
puluh satu rupiah) 

Alokasi Tahun 2022 RpO (nol rupiah) 

Indikator 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan 

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Persentase peningkatan kuantitas dan kualitas Jaringan komunikasi 100% 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.217.174.081 

Keluaran 

Hasil Jumlah Sistim Pelayanan Informasi yang dimanfaatkan 4 jenis 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kegiatan Dinas Kominfo 

Sub Kegiatan 2.16.03.2.02.02 Sinkronisasi Pengelolaan Rencana Induk dan Anggaran Pemerintahan Berbasis 
Elektronik 

Sumber Pendanaan PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 

Lokasi Kab. Gowa, Somba Upu, Sungguminasa 

Keluaran Sub Kegiatan (Indikator) (Target) 

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan 

Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan 

Koefisien Satuan Harga PPN 

Jumlah 

(Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp70.000.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp70.000.000 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp70.000.000 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp70.000.000 

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli 

]#] 
[-] 

Rp70.000.000 

55 

http://Rp1.217.174.081
http://Rp70.000.000
http://Rp70.000.000
http://Rp70.000.000
http://Rp70.000.000
http://Rp70.000.000


Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian 
Koefisien 5atuan Harga PPN (Rp) 

Penyusunan Dokumen 
Spesifikasi: Dokumen Arsitektur SPBE 1 Kali 70.000.000 0 Rr\7n nnn nnn 

r\p / U.UUU.UUU 

Jumiah Anggaran Sub Kegiatan: Rp70.000.000 

Sub Kegiatan : 2.16.03.2.02.04 Penyelenggaraan Sistem Komunikasi Intra Pemerintah Daerah 

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 

Lokasi : Kab. Govya, Somba Upu 

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) .(larget). 

Waktu Pelaksanaan : Mulai Maret sampai Mei 

Keterangan 

Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian 
Koefisien 5atuan Harga PPN (Rp) 

5.2 BELANJA MODAL Rp629.140.881 

5.2.02 Beianja Modal Peralatan dan Mesin Rp629.140.881 

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp92.S00.881 

5.2.02.05.01 Beianja Modal Alat Kantor Rp80.500.881 

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp80.500.881 

[#] Pengadaan CCTV Indoor dan Outdoor Mall Pelayanan Publik Rp80.500.881 

[-1 

CCTV Bullet Outdoor 4 MP 
Spesifikasi: Type Bullet Outdoor 4 MP IR Fixed 
Bullet Network Camera, Max 2688 1520 25fps, 28 
mm/4 mm/6 mm fixed lens H265, H264 

6 Buah Buah 3.400.000 0 Rp20.400.000 

CCTV Dome 4 MP 
Spesifikasi; Type Dome Indoor 4MP, Line 
crossing detection. Intrusion detection Face 
detection 1/3 Progressive Scan CMOS 
H265/H265/H264/H264/MJPEG Color 001 lux 
(F12, AGC ON), 0 lux with IR 30fps(2560x1440, 
1920x1080) 

9 Buah Buah 3.300.000 0 Rp29.700.000 

CCTV PTZ Outdoor / Indoor 
Spesifikasi: Type PTZ 25X Optical Zoom Network 
IR PTZ Camera, 1/28 progressive scan CMOS, Up 
to 1920 108030fps resolution, Min 
illuminationColor 0005 Lux (F16, AGC ON), B/W 
0001 Lux (F16, AGC ON), 0 Lux with IR, 25 optical 
zoom, 16 digital zoom. 

2 Buah Buah 8.000.000 0 Rpl 6.000.000 

NVR 32 Channel for IP CCTV 
Spesifikasi: 4K NVR, Up to 32 channel IP cameras 
can be connected. Supports decoding 
H265/H265/H264/H264 video formats. Up to 12 
MP high-definition live view. 

1 Unit Unit 14.400.881 0 Rp14.400.881 

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rpl 2.000.000 

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rpl 2.000.000 

[#] Pengadaan Jaringan Fiber Optik, Jaringan LAN dan Wifi Mall Pelayanan Publik Rpl 2.000.000 

[-] LED TV Monitoring Jaringan Mall Pelayanan Publik 

56 

http://Rp70.000.000
http://Rp92.S00.881
http://Rp80.500.881
http://Rp80.500.881
http://Rp80.500.881
http://Rp20.400.000
http://Rp29.700.000
http://Rp14.400.881


Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah Kode Rekening Uraian 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 
LED TV 

Spesifikasi: 43 Inch Full-HD, Dynamic Color 
Enhancer, Dolby Audio, Engine Quad Core 
Processor, HDR HDR10, Luminance 
400nit,Viewing angle Wide Viewing Angle, 
HDMI/USB 2 HDMI 14, USB 1 USB 20, Output 43 
20W(10W10W) 

2 Unit Unit 6.000.000 0 Rpl 2.000.000 

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp536.640.000 
5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp39.000.000 

5.2.02.10.01.0002 Beianja Modal Personal Computer Rp39.000.000 

[#] Pengadaan Jaringan Fiber Optik, Jaringan LAN dan WIfl Mall Pelayanan Pubilk Rp39.000.000 

[-] 
PC All In One 

Spesifikasi: All in One, Processor, Intel Core 15-
9400T Processor (6C/6T, 18GHz Up to 34GHz, 
9MB Cache), Memory 8GB DDR4-2666, Graphics 
AMD Radeon R530 2GB GDDR5, HD Audio, stereo 
speakers with Dolby Audio certification, 3W x 2, 
1TB HDD 5400 rpm 25, 

2 Unit Unit 15.000.000 0 Rp30.000.000 

[-] Mini PC Monitoring Jaringan Mall Pelayanan Publik 

Mini PC 
Spesifikasi: Jenis PC Mini CPU Apollo Lake N3450 
Inti Quad Core GPU Intel HD Graphics 500 RAM 
4G RAM Tipe RAM DDR3 ROM ROM 64G Max 
Kapasitas yang Diperpanjang 128G FiturTV Box 
5G WiFi, Portable Decoder Format H263, H264 

2 Unit Unit 4.500.000 0 Rp9.000.000 

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp497.640.000 

5.2.02.10.02.0003 Beianja Modal Peralatan Personal Computer Rp23.200.000 

[#] Pengadaan CCTV Indoor dan Outdoor Mall Pelayanan Publik Rp23.200.000 

[-1 

HDD 8 TB Surveilance 
Spesifikasi: HDD Surveilance for CCTV, Capacity 
8TB, Warranty 3 tahun Interface SATA 6Gb/s, 
Form Factor 35 inch HDD, Cache 128 MB, RPM 
5400 / IntelliPower, Workload 180TB / year. 
Transfer rate 178MB/S, Power 64 W for Read / 
Write 

4 Buah Buah 5.800.000 0 Rp23.200.000 

5.2.02.10.02.0004 Beianja Modal Peralatan Jaringan Rp474.440.000 

[#] Pemasangan Jaringan Internet dan Intranet Kecamatan Dataran TInggI Rp66.000.000 

[-] Konfigurasi/Setting dan Pointing Antena Wireless Outdoor dl Tower/BTS 

Jasa Konfigurasi Antena Wireless Outdoor (Pos dan 
BTS) 

Spesifikasi: Konfigurasi/Setting dan Pointing 
Antena Wireless Outdoor di Tower/Menara/BTS 

12 Unit Unit 2.000.000 0 Rp24.000.000 

[-] Pemasangan/lnstalasI Antena Wireless Outdoor di Tower/BTS 

Jasa Pemasangan Antena Wireless Outdoor (Pos dan 
BTS) 

Spesifikasi: Pemasangan Antena Wireless 
Outdoor di Tower/Menara/BTS 

12 Unit Unit 2.500.000 0 Rp30.000.000 

[-] Pemasangan/lnstalasI dan Setting/Konflgurasi Access Point Wifi 

http://Rp536.640.000
http://Rp39.000.000
http://Rp39.000.000
http://Rp39.000.000
http://Rp30.000.000
http://Rp9.000.000
http://Rp497.640.000
http://Rp23.200.000
http://Rp23.200.000
http://Rp23.200.000
http://Rp474.440.000
http://Rp66.000.000
http://Rp24.000.000
http://Rp30.000.000


Kode Rekening Uraian 1 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian 1 
Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

Jasa Pemasangan dan Konfigurasi Access Point (Pos 
4, Mpp4) 

Spesifikasi: Pemasangan dan Setting/Konfigurasi 
Access Point Indoor/Outdoor 

4 Unit Unit 2.000.000 0 RpB.OOO.OOO 

[-] Transportasi Pemasangan, Testing dan Troubiehooting Jaringan Kecamatan 

Transportasi/Rental Mobil 
Spesifikasi: Transport/Sewa/Rental Mobil 
Minibus 

10 Hari Hari 400.000 0 Rp4.000.000 

[#] Pengadaan CCTV Indoor dan Outdoor Mall Pelayanan Publik Rp10.800.000 

[-1 

Jasa Pemasangan dan Konfigurasi CCTV 
Spesifikasi: Pemasangan dan Setting/Konfigurasi 
CCTV Indoor (Dome,Bullet dan Mini P1Z) 

18 Unit Unit 600.000 0 Rpl 0.800.000 

[#] Pengadaan Jaringan Fiber Optik, Jaringan LAN dan WIfl Mali Pelayanan Publik Rp121.640.000 

[-] 
Access Point Gigabit Dual Band 2.4Ghz/5Ghz 

Spesifikasi: AC1200 Wireless Dual Band Gigabit 
Ceiling Mount AP, Simultaneous 300Mbps on 
2.4Ghz and 867Mbps on SGhz totals 1200Mbps 
Wifi Speed, Support POE 802.3af, Band steering 
automatically. Water Proof, Omada Mesh 
Technology 

4 Unit Unit 2.785.000 0 Rpl 1.140.000 

Cloud Core Router 
Spesifikasi: Architecture Tile,CPU TLR4-00980CH-
10CE-A3 12 GHz 9 Cores Current Monitor 

1 \^ y^ 1— / \mmA 1 4— 1 1 -P.* P—• • XF i J / X F • 1 X ^ • 1 X • » 1 X F • • 1 X X ^ 9 

Yes,Main Storage/NAND 128MB, RAM 2 GB 
Onboard, SEP Ports 2, LAN Ports 7, Gigabit 
Yes,USB 1,Power on USB Yes, Memory Cards Yes, 
Memory Card Type MicroSD 

1 Unit Unit 8.000.000 0 RpB.OOO.OOO 

Cloud Smart Switch 24 Port Gigabit 2 Sfp 
Spesifikasi: Architecture ARM,CPU Marvell 
98DX3236A1 800MHz ARMv7, Main 
Storage/NAND 16MB, RAM 512MB, SFP Ports 2, 
LAN Ports 24,Gigabit Yes, Switch Chip 1, Power 
Jack Yes, POE Input Yes (Etherl), Serial Port Yes 
(RJ45),Dimentions 440x144x44mm 

1 Unit Unit 5.000.000 0 Rp5.000.000 

Jasa Pemasangan dan Konfigurasi Access Point (Pos 
4, Mpp4) 

Spesifikasi: Pemasangan dan Setting/Konfigurasi 
Access Point Indoor/Outdoor 

4 Unit Unit 2.000.000 0 RpB.OOO.OOO 

Jasa Pemasangan dan Konfigurasi LAN (Mpp) 
Spesifikasi: Pemasangan dan Setting/Konfigurasi 
Jaringan Lokal (LAN) 

ISTit ik Titik 1.500.000 0 Rp22.500.000 

Jasa Pemasangan dan Konfigurasi Router (Mpp) 
Spesifikasi: Pemasangan dan Setting/Konfigurasi 
Router Internet/lntranet/VPN 

1 Unit Unit 3.000.000 0 Rp3.000.000 

Penarikan Jaringan Fiber Optik 6 Core 
Spesifikasi: Penarikan Kabel Fiber Optik termasuk 
aksessorisnya. 

600 
Meter Meter 70.000 0 Rp42.000.000 

Rak Server 12U Close Rack 
Spesifikasi: Wallmounted Close Rack 19 - 12U 
Doubel Door,Width 600 m m , Depth 600 
mm,Height 650 mm (Tinggi 65 Cm), Warna 
Hitam, Fan AC 220V (Body Fan Besi), PDU 6 outlet 
Germany Type 16A Surge Arester (Anti Petir) 
Switch On Off (Body Casing PDU Alumunium) 

1 Unit Unit 7.000.000 0 Rp7.000.000 

58 

http://Rp4.000.000
http://Rp121.640.000
http://Rp5.000.000
http://Rp22.500.000
http://Rp3.000.000
http://Rp42.000.000
http://Rp7.000.000


Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah Kode Rekening Uraian 

Koefisien 5atuan Harga PPN (Rp) 
Rak Server 42U Close Rack 

Spesifikasi: Basic Rack with Top,Bottom,Side 
Panel, Glass front door & Back Metal door. 
Include Roof Fan Panel inci 2 fans. Vertical Power 
Distribution 12 outlets. Cage Nut Screws Ring, 
Color selection Black or Grey, Door type Glass or 
Perforated 

1 Unit Unit 15.000.000 0 Rpl 5.000.000 

[#] Pengadaan Tower Jaringan Wireless Kecamatan Dataran TInggI Rp276.000.000 

[-] Tower Wireless untuk Jaringan Kecamatan Dataran TInggI 

Tower Triangle 30 Meter 
Spesifikasi: Model Triangel, Tiang Tower Pipa 3/4 
Inch, Horisontal dan Cross Besi Beton 10 mm, 
Baut Sambungan Baut Putih 1/2 x 5, Track Skur 
No 12 

4 Set Set 69.000.000 0 Rp276.000.000 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp629.140.881 

Sub Kegiatan 2.16.03.2.02.07 Pengembangan Aplikasi dan Proses Bisnis Pemerintahan Berbasis Elektronik 

Sumber Pendanaan PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 

Lokasi Kab. Gowa, Somba Upu, Sungguminasa 

Keluaran Sub Kegiatan .(Indikator) (Target) 
jumlah yang menerima honor Website Pemda 9 orang 

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan 

Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian 
Koefisien 5atuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA 0PERA5I Rp41.877.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp41.877.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rpl.677.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rpl.677.000 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rpl.575.000 

[#] fotocopy Rpl.500.000 

[-] untuk kegiatanPengembangan ApllkasI dan Proses Bisnis Pemerintahan Berbasis 
Elektronik 

Fotocopy 
Spesifikasi: 

6000 Lembar Lembar 250 0 Rpl.500.000 

[#] penjilitan Rp75.000 

[-] untuk kegiatanPengembangan ApllkasI dan Proses Bisnis Pemerintahan Berbasis 
Elektronik 

Jilid Biasa 
Spesifikasi: Sampul Karton, tebal diatas 450 
lembar 

5 Buah Buah 15.000 0 Rp75.000 

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rpl 02.000 

[#] 

[-] 
Materai 

Spesifikasi: Materai 6000 
17 Lembar Buah 6.OO0 0 Rpl 02.000 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp40.200.000 

59 

http://Rp276.000.000
http://Rp276.000.000
http://Rp629.140.881
http://Rp40.200.000


Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah Kode Rekening Uraian 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 
5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp40.200.000 

5.1.02.02.01.0008 Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengeloia Teknologi Informasi 
dan Pengeiola Website 

I#] 

[-] untuk kegiatanPengembangan Aplikasi dan Proses Bisnis Pemerintahan Berbasis 
Elektronik 

Honorarium Tim Pengeiola Website 
Spesifikasi: Web Admin 

12 Orang/ 
Bulan Oter 350.000 0 Rn4 ?nn nnn 

[#] honor bulanan pengeiola website Rp36.000.000 

[-] 
Honorarium Tim Pengeiola Website 

Spesifikasi: Redaktur 
24 Orang / 
Bulan Oter 450.000 0 RnIO ROD nnn 

[-] untuk kegiatanPengembangan ApllkasI dan Proses Bisnis Pemerintahan Berbasis 
Elektronik 

Honorarium Tim Pengeiola Website 
Spesifikasi: Editor 

12 Orang/ 
Bulan Oter 400.000 0 Rn4 Rnn nnn 

f\pH.OuU.UUU 
Honorarium Tim Pengeiola Website 

Spesifikasi: Penganggung Jawab 
12 Orang/ 
Bulan Oter 500.000 0 R D 6 nnn nnn 

Honorarium Tim Pengeiola Website 
Spesifikasi: Web Depelover 

48 Orang / 
Bulan Oter 300.000 0 Rni 4 400 nnn 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp41.877.000 

Sub Kegiatan : 2.16.03.2.02.09 Pengembangan dan Pengelolaan Ekosistem Kabupaten/Kota Cerdas dan Kota Cerdas 

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 

Lokasi : Kab. Gowa 

Keluaran Sub Keoiatan : (Indikatorl (Taraet) 
Jumlah pengelolaan ekosistim Kabupaten cerdas ^ .̂ .̂̂  
dan kota cerdas 

Waktu Pelaksanaan ; Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan 

Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian 
Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rp375.846.200 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp375.846.200 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp375.846.200 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp374.291.000 

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rpl 20.000.000 

[#] Jasa Tenaga Operator Komputer untuk Peace Room (5 Orang x 12 Bulan) Rpl 20.000.000 

[-] tenaga Tim Place room 

Honorarium Non PNSDINAS KOMUNIKASI, 
INFORMASI, STATISTIK, DAN PERSANDIAN 

Spesifikasi: Tenaga Operator Komputer untuk 
Peace Room 

60 Orang / 
Bulan OB 2.000.000 0 Rpl 20.000.000 

5.1.02.02.01.0039 Beianja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi Rp204.300.000 

[#] Jasa Tenaga Ahli (2 Orang x 12 Bulan) Rp78.600.000 

[-] tenaga Tim Place room 

60 

http://Rp40.200.000
http://Rp36.000.000
http://Rp375.846.200
http://Rp375.846.200
http://Rp375.846.200
http://Rp374.291.000
http://Rp204.300.000
http://Rp78.600.000


Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumiah Kode Rekening Uraian 

Koefisien 5atuan Harga PPN (Rp) 
Honorarium Non PNSDINAS KOMUNIKASI, 
INFORMASI, STATISTIK, DAN PERSANDIAN 

Spesifikasi: Tenaga Ahli Pace Room 

24 Orang / 
Bulan OB 3.000.000 0 Rp72.000.000 

Uang Makan dan Minum Harian Non PNS 
Spesifikasi: Uang Makan dan Minum Harian 
Non PNS 

440 Orang 
/Hari 

Orang / 
Hari 15.000 0 Rp6.600.000 

[#] Jasa Tenaga IT Jaringan Fiber Optik. LAN, dan Wireless Rp48.000.000 
[-] tenaga Tim Place room 

Honorarium Non PNSDINAS KOMUNIKASI, 
INFORMASI, STATISTIK, DAN PERSANDIAN 

Spesifikasi: Tenaga IT Jaringan Fiber Optik, 
LAN, dan Wireless 

24 Orang / 
Bulan OB 2.000.000 0 Rp48.000.000 

[#] Jasa Tenaga IT Router dan Sekurltl Jaringan Rp24.000.000 

[-] tenaga Tim Place room 

Honorarium Non PNSDINAS KOMUNIKASI, 
INFORMASI, STATISTIK, DAN PERSANDIAN 

Spesifikasi: Tenaga IT Router dan Sekurltl 
Jaringan 

12 Orang / 
Bulan OB 2.000.000 0 Rp24.000.000 

[#] JasaTenaga IT 5erver dan Operating 5ystem Rp24.000.000 

[-] tenaga Tim Place room 

Honorarium Non PNSDINAS KOMUNIKASI, 
INFORMASI, STATISTIK, DAN PERSANDIAN 

Spesifikasi: Tenaga IT Jaringan Fiber Optik, 
LAN, dan Wireless 

12 Orang / 
Bulan OB 2.000.000 0 Rp24.000.000 

[#] Tenaga Informasi dan Teknologi Rpl 3.200.000 

[-] tenaga Tim Place room 

Uang Makan dan Minum Harian Non PNS 
Spesifikasi: Uang Makan dan Minum Harian 
Non PNS 

880 Orang 
/Hari 

Orang / 
Hari 15.000 0 Rpl 3.200.000 

[#] uang makan harian Tenaga Operator Komputer untuk Peace Room Rpl 6.500.000 

[-] tenaga Tim Place room 

Uang Makan dan Minum Harian Non PNS 
Spesifikasi: Uang Makan dan Minum Harian 
Non PNS 

1100 Orang 
/Hari 

Orang / 
Hari 15.000 0 Rpl 6.500.000 

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp49.991.000 

[#] uang lembur golongan III Rp4.600.000 

[-1 tenaga Tim Place room 

Uang Lembur 
Spesifikasi; Golongan III 

230 Orang 
/ Jam OJ 20.000 0 Q r \ A A n n n n n 

[#] uang lembur non pns Rpl 2.974.000 

[-] tenaga Tim Place room 

Uang Lembur 
Spesifikasi: Golongan 1 dan II 

998 Orang 
/ Jam OJ 13.000 0 Rni 2 074 000 

[#] uang makan gol IV Rp7.425.000 

[-] tenaga Tim Place room 

Uang Lembur 
Spesifikasi: Golongan IV 

297 Orang 
/ Jam OJ 25.000 0 Rn7 425 000 r\p / .*+x J.uuu 

[#] uang makan lembur gol III Rp3.872.000 

(-] tenaga Tim Place room 

61 

http://Rp72.000.000
http://Rp6.600.000
http://Rp48.000.000
http://Rp48.000.000
http://Rp24.000.000
http://Rp24.000.000
http://Rp24.000.000
http://Rp24.000.000
http://Rp49.991.000
http://Rp4.600.000
http://Rp7.425.000
http://Rp3.872.000


Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah Kode Rekening Uraian 

Koefisien 5atuan Harga PPN (Rp) 
Uang Makan Lembur 

Spesifikasi: Golongan III 
121 Orang 
/Hari OHL 32.000 0 Rn^ fl7? nnn 

[#] uang makan lembur gol IV Rp4.140.000 
[-] tenaga Tim Place room 

Uang Makan Lembur 
Spesifikasi: Golongan IV 

115 Orang 
/Hari OHL 36.000 0 Rn4140 nnn 

r\p*T. 1 '-T\j.\j\j\j 

[#] uang makan lembur pns Rpl 6.980.000 
[-] tenaga Tim Place room 

Uang Makan Lembur 
Spesifikasi: Non PNS 

566 Orang 
/Hari OHL 30.000 0 R D I 6 980 000 

5.1.02.02.02 Belanja luran Jaminan/Asuransi Rp1.555.200 

5.1.02.02.02.0006 Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non A5N Rpl.555.200 

[#] 

[-] tenaga Tim Place room 

luran Keselamatan Kerja Dinas Kominfo 
Spesifikasi: Tenaga IT Router dan Sekurltl 
Jaringan 

12 Orang / 
Bulan 

Orang / 
Bulan 10.800 0 Rpl 29.600 

[#] asuransi Tenaga IT Rp388.800 

[-] tenaga Tim Place room 

luran Keselamatan Kerja Dinas Kominfo 
Spesifikasi: Tenaga Ahli Pace Room 

24 Orang / 
Bulan 

Orang / 
Bulan 16.200 0 Rp388.800 

[#] asuransi Tenaga Operator Komputer untuk Peace Room Rp648.000 

[-] tenaga Tim Place room 

luran Keselamatan Kerja Dinas Kominfo 
Spesifikasi: Tenaga Operator Komputer untuk 
Peace Room 

60 Orang / 
Bulan 

Orang / 
Bulan 10.800 0 Rp648.000 

[#] Jasa Tenaga IT Jaringan Fiber Optik, LAN, dan Wireless Rp259.200 

[-] tenaga Tim Place room 

luran Keselamatan Kerja Dinas Kominfo 
Spesifikasi; Tenaga IT Jaringan Fiber Optik, 
LAN, dan Wireless 

24 Orang / 
Bulan 

Orang / 
Bulan 10.800 0 Rp259.200 

[#] JasaTenaga IT 5erver dan Operating 5ystem Rpl 29.600 

[-] tenaga Tim Place room 

luran Keselamatan Kerja Dinas Kominfo 
Spesifikasi: Tenaga IT Server dan Operating 
System 

12 Orang/ 
Bulan 

Orang / 
Bulan 10.800 0 Rpl 29.600 

Jumlah Anggaran 5ub Kegiatan: Rp375.846.200 

2.16.03.2.02.10 Penqembanqan dan Pengelolaan Sumber Daya Teknologi Informasi dan Komunikasi Sub Kegiatan : • + x n u ^ Pemerintah Daerah 

Sumber Pendanaan PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 

Lokasi Kab. Gowa, Somba Upu 

Keluaran Sub Kegiatan .(Indikator) .CEarget). 
Jumlah pengeiola Sumber daya Teknologi 10 orang 

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

62 

http://Rp1.555.200
http://Rp375.846.200


Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah Kode Rekening Uraian 

Koefisien 5atuan Harga PPN (Rp) 
5.1 BELANJA 0PERA5I Rpl 00.310.000 
5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rpl 00.310.000 
5.1.02.02 Belanja Jasa Rp23.500.000 

5.1.02.02.12 Beianja Kursus/Pelatihan, 5oslaiisasi, BImblngan Teknis serta Pendldlkan dan 
Pelatlhan 

Rn33 con nnn 
l \ p x 3 . 3 U U . U I I U 

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus 5ingkat/Pelatihan Rp23.500.000 

[#] Kursus 5lngkat/Pelatihan Informasi dan Teknologi Rp23.500.000 

[-] 
Kontribusi Kursus Singkat/Pelatihan/Bimtek 
Informasi dan Teknologi 

Spesifikasi: Fortigate Firewall Security 
Networking, MikroTIk Certified Network 
Associate, Network Management System 
(NMS), Internet Of Things lOT 

3 Orang / 
Kali 

Kegiatan 2.000.000 0 Rp6.000.000 

Kontribusi Kursus Singkat/Pelatihan/Bimtek 
Informasi dan Teknologi 

Spesifikasi: Ubiquiti Broadband Wireless 
Admin, Ubiquiti Enterprise Wireless Admin, 
Android Development, Linux Ubuntu Server 

7 Orang / 
Kali Kegiatan 2.500.000 0 Rpl 7.500.000 

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp76.810.000 

5.1.02.04.01 Beianja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp76.810.000 

5.1.02.04.01.0001 Beianja Perjalanan Dinas Biasa Rp76.810.000 

[#] Biaya perjalanan Dinas Tim Peace Room menglkuti Pelatlhan (10 orang) Rp76.810.000 

[-] 
Perjalanan Dinas Luar Propinsi 

Spesifikasi: Eselon IV/Golongan III 
3 Orang / 
Kali 

Orang / 
Kali 

7.681.000 0 RD23 043 000 

Perjalanan Dinas Luar Propinsi 
Spesifikasi: Golongan ll/l dan Non PNS 

7 Orang / 
Kali 

Orang / 
Kali 

7.681.000 0 RD53 767 000 

Jumlah Anggaran 5ub Kegiatan: Rpl 00.310.000 

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: D > % i O I T i T j l A Q I 

Rp 1 ,Z 17.174.081 
Rencana Penarikan Dana per Bulan 

Januari 

Februari 

Maret 

April 

Mei 

Juni 

Juli 

Agustus 

September 

Oktober 

November 

Desember 

Jumlah 

Rp34.604.600 

Rpl 35.266.600 

Rp310.604.600 

Rpl 31.994.600 

Rp34.604.600 

Rp219.430.481 

Rpl 00.604.600 

Rp34.854.600 

Rp76.604.600 

Rp68.354.600 

Rp34.904.600 

Kepala 

Sungguminasa, tanggal/BO Desember 2020 
Dinas Komunikasi Informaftika, Statistik Dan Persandian 

NIP: 196512 

Rp35.345.600 

Rp1.217.174.081 

H. Abdul Karim Dania. SE. MM. 
NIP: 196412311996031012 

63 

http://Rp23.500.000
http://Rp23.500.000
http://Rp23.500.000
http://Rp6.000.000
http://Rp34.604.600
http://Rp34.604.600
http://Rp34.854.600
http://Rp76.604.600
http://Rp68.354.600
http://Rp34.904.600
http://Rp35.345.600
http://Rp1.217.174.081


Tim Anggaran Pemerintah Daerah 
Kl#+ NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. Dra. KAMSINA, MM 196408061992032006 PJ. SEKRETARIS DAERAH 

2. TAUFIQ MURSAD, ST 197207011998031008 KEPALA BAPPEDA 

3. Drs. H. ISMAIL MAJID 196209171991031005 KEPALA BAPENDA 

4. H. ABD. KARIM DANIA, SE, MM 196412311996031012 KEPALA BPKD / 

64 



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir 

Kabupaten Gowa 
Tahun Anggaran 2021 

U K A - K I N C I A N BELANJA 
SKPD 

Nomor DPA : DPA/A. 1/2.16.2.20.2.21.04.00/001/2021 

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

Bidang Urusan : 2.20 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG STATISTIK 

Program : 2.20.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN STATISTIK SEKTORAL 

Sasaran Program 

Capaian Program : (Indikator) 
Persentase ketersediaan data / informasi statistik 
daerah 

.(larget) 

100% 

Kegiatan 2.20.02.2.01 Penyelenggaraan Statistik Sektoral di Lingkup Daerah Kabupaten/Kota 

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.04.00 Dinas Komunikasi Informatika, Statistik dan Persandian 

Unit 2.16.2.20.2.21.04.00 Dinas Komunikasi Informatika, Statistik dan Persandian 

Alokasi Tahun 2020 RpO (nol rupiah) 

Alokasi Tahun 2021 Rpl 2.592.000 (dua belas juta lima ratus sembilan puluh dua ribu rupiah) 

Alokasi Tahun 2022 RpO (nol rupiah) 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Persentase ketersediaan data / informasi statistik daerah 100% 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp12.592.000 

Keluaran 

Hasil Teresedianya data informasi statistik sektoral daerah 1 dokumen 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kegiatan Dinas Kominfo 

Sub Kegiatan : 2.20.02.2.01.04 Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Statistik Sektoral 

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 

Lokasi : Kab. Gowa 

Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) 
Pengembangan Sistim Pengolahan Data dan 
Penyajian informasi Statistik Sektoral 

.(larget). 

1 dokumen 

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan : 

Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian 
Koefisien 5atuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA 0PERA5I Rpl 2.592.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rpl 2.592.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.650.000 

5.1.02.01.01 Beianja Barang Pakai Habis Rp2.650.000 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Aiat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.650.000 

[#] penggandaan/fotocopy Rp2.500.000 

[-] untuk kegiatan Peningkatan Kapasitas Kelembagaan 5tatistik 5ektoral 

65 

http://Rp12.592.000
http://Rp2.650.000
http://Rp2.650.000
http://Rp2.650.000
http://Rp2.500.000


Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah Kode Rekening Uraian 

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 
Fotocopy 

Spesifikasi: 10000 Lembar Lembar 250 0 Dr^o E^nn n n n 
Kpzl.DUU.UUU 

[#] penjilitan dokumen Rpl 50.000 

[-] untuk kegiatan Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Statistik Sektoral 

Jilid Biasa 
Spesifikasi: Sampul Karton, tebal diatas 450 
lembar 

10 Buah Buah 15.000 0 Rpl 50.000 

5.1.02.02 Beianja Jasa Rp9.942.000 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp9.942.000 

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp9.942.000 

[#] untuk kegiatan Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Statistik Sektoral Rp9.942.000 

[-] untuk kegiatan Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Statistik Sektoral 

Uang Lembur 
Spesifikasi: Golongan III 

150 Orang/ 
Jam OJ 20.000 0 R n ^ nnn nnn 

Uang Lembur 
Spesifikasi: Golongan IV 90 Orang/Jam OJ 25.000 0 Rn2 pî n nnn 

Uang Makan Lembur 
Spesifikasi: Golongan III 78 Orang / Hari OHL 32.000 0 R n p dQf, nnn 

Uang Makan Lembur 
Spesifikasi: Golongan IV 61 Orang / Hari OHL 36.000 0 Rn2 196 nnn 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rpl 2.592.000 

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: rX A "X VF A FX FX FX 

Rpl 2.592.000 

Rencana Penarikan Dana per Bulan 

Januari 

Februari 

Maret 

April 

Mei 

Juni 

Juli 

Agustus 

September 

Oktober 

November 

Desember 

Jumlah 

RpO 

RpO 

Rp575.000 

Rp4.971.000 

Rp575.000 

RpO 

RpSOO.OOO 

RpO 

RpSOO.OOO 

Rp4.971.000 

RpO 

RpSOO.OOO 

Rpl 2.592.000 
^^^^^ 

Sungguminasa, tanggal.30 Desember 2020 
Kepala Dinas Komunikasi Informit ika , Statistik Dan Persandian 

NIP: 196512 5119*5121009 

Menc esal/kan, 

pU 

H.Abdul Karim Dania. SE. MM 
NIP: 196412311996031012 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. Dra. KAMSINA, MM 196408061992032006 PJ. SEKRETARIS DAERAH^_^_____ 

2. TAUFIQ MURSAD, ST 197207011998031008 KEPALA BAPPEDA f - 4 

3. Drs. H. ISMAIL MAJID 196209171991031005 KEPALA BAPENDA 

66 

http://Rp9.942.000
http://Rp9.942.000
http://Rp9.942.000
http://Rp9.942.000
http://Rp4.971.000


Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

4. H. ABD. KARIM DANIA, SE, MM 196412311996031012 KEPALA BPKD 

67 



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

Kabupaten Gowa 
Tahun Anggaran 2021 

Formulir 
DPA-RINCIAN BELANJA 

SKPD 

Nomor DPA DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.04.00/001/2021 

Urusan Pemerintahan 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

Bidang Urusan 2.21 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERSANDIAN 

Program 2.21.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN PERSANDIAN UNTUK PENGAMANAN INFORMASI 

Sasaran Program 

Capaian Program (Indikator) 
Persentase pengembangan pengamanan informasi 
persandian 

.CLarget) 

100% 

Kegiatan 2.21.02.2.01 Penyelenggaraan Persandian untuk Pengamanan Informasi Pemerintah Daerah 
Kabupaten/Kota 

Organisasi 2.16.2.20.2.21.04.00 Dinas Komunikasi Informatika, Statistik dan Persandian 

Unit 2.16.2.20.2.21.04.00 Dinas Komunikasi Informatika, Statistik dan Persandian 

Alokasi Tahun 2020 RpO (nol rupiah) 

Alokasi Tahun 2021 Rp14.590.000 (empat belas juta lima ratus sembilan puluh ribu rupiah) 

Alokasi Tahun 2022 RpO (nol rupiah) 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Persentase pengembangan pengamanan informasi persandian 100% 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp14.590.000 

Keluaran 

Hasil Jumlah informasi yang tersebar ke khalayak 1 kegiatan 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kegiatan Dinas Kominfo 

Sub Kegiatan 2.21.02.2.01.03 Pelaksanaan Keamanan Informasi Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota Berbasis 
Elektronik dan Non Elektronik 

Sumber Pendanaan PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 

Lokasi Kab. Gowa 

Keluaran Sub Kegiatan .(Indikator). .CLarget). 

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan 

Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan 

Koefisien Satuan Harga PPN 

Jumlah 

(Rp) 

5.1 BELANJA OPERASI Rpl4.590.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rpl 4.590.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rpl.400.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rpl.400.000 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rpl.400.000 

[#] fotocopy Rpl.250.000 

68 

http://Rp14.590.000
http://Rp14.590.000


Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumiah Kode Rekening Uraian 

Koefisien 5atuan Harga PPN (Rp) 
[-] untuk kegiatan Pelaksanaan Keamanan Informasi Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota Berbasis Elektronik dan Non Elektronik 

Fotocopy 
Spesifikasi: 5000 Lembar Lembar 250 0 Di-\1 ocn nnn K p 1 .ADV.VVU 

[#] jilid dokumen Rpl 50.000 

[-] untuk kegiatan Pelaksanaan Keamanan Informasi Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota Berbasis Elektronik dan Non Elektronik 

Jilid Biasa 
Spesifikasi: Sampul Karton, tebal 300 s/d 450 
Lembar 

15 Buah Buah 10.000 0 Rpl 50.000 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp13.190.000 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rpl 3.190.000 

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rpl 3.190.000 

[#] Lembur Pengeloia Tanda Tangan Elektronik Rpl 3.190.000 

[-] untuk kegiatan Pelaksanaan Keamanan Informasi Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota Berbasis Elektronik dan Non Elektronik 

Uang Lembur 
Spesifikasi: Golongan III 

150 Orang / 
Jam OJ 20.000 0 RnT nnn nnn 

Uang Lembur 
Spesifikasi: Golongan IV 

150 Orang/ 
Jam OJ 25.000 0 RnT 7^n nnn 

Uang Makan Lembur 
Spesifikasi: Golongan III 

100 Orang/ 
Hari OHL 32.000 0 Rn3 2nn nnn 

Uang Makan Lembur 
Spesifikasi: Golongan IV 

90 Orang / Hari OHL 36.000 0 Rn3 240 000 
r\ LJ J . t. U. V L/VJ 

Jumlah Anggaran 5ub Kegiatan: Rpl 4.590.000 

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: rx tt M A A A 
Rpl 4.590.000 

Rencana Penarikan Dana per Bulan 

Januari 

Februari 

Maret 

April 

Mei 

Juni 

Juli 

Agustus 

September 

Oktober 

November 

Desember 

Jumlah 

RpO 

RpO 

Rp375.000 

RpO 

RpO 

Rp4.800.000 

RpO 

RpO 

Rp4.720.000 

RpO 

Rp4.695.000 

RpO 

Rp14.590.000 

Sungguminasa, tanggal 30 Desember 2020 
Kepala Dinas Komunikasi Informatika, Statistik Dan Persandian 

NIP: 19651: 311965121009 

Menc esankan. 

\ H.Abdi 
\ NIP: 1 

Abdul Karim Danla,^,jyilVL I 
:196412311996031012 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. Dra. KAMSINA, MM 196408061992032006 PJ. SEKRETARIS DAERAH 

69 

http://Rp13.190.000
http://Rp4.800.000
http://Rp4.720.000
http://Rp4.695.000
http://Rp14.590.000


-'y^'x;. -

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No NIP i d l l U a i d l l M d l l 

2. TAUFIQ MURSAD, ST 197207011998031008 KEPALA BAPPEDA 

3. Drs. H. ISMAIL MAJID 196209171991031005 KEPALA BAPENDA 

4. H. ABD. KARIM DANIA, SE, MM 196412311996031012 KEPALA BPKD 
4 • 

70 



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

Nomor DPA 

Kabupaten Gowa 
Tahun Anggaran 2021 

Formulir 
DPA-RINCIAN BELANJA 

SKPD 

DPA/A.1/2.16.2.20.2.21.04.00/001/2021 

Urusan Pemerintahan 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

Bidang Urusan 2.21 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERSANDIAN 

Program 

Sasaran Program 

2.21.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN PERSANDIAN UNTUK PENGAMANAN INFORMASI 

Capaian Program (Indikator) (Target) 
Persentase pengembangan pengamanan informasi 
persandian 100% 

Kegiatan 2.21.02.2.02 Penetapan Pola Hubungan Komunikasi Sandi Antar Perangkat Daerah Kabupaten/Kota 

Organisasi 2.16.2.20.2.21.04.00 Dinas Komunikasi Informatika, Statistik dan Persandian 

Unit : 2.16.2.20.2.21.04.00 Dinas Komunikasi Informatika, Statistik dan Persandian 

Alokasi Tahun 2020 RpO (nol rupiah) 

Alokasi Tahun 2021 Rp8.900.000 (delapan juta sembilan ratus ribu rupiah) 

Alokasi Tahun 2022 RpO (nol rupiah) 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Persentase pengembangan pengamanan informasi persandian 100% 

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp8.900.000 

Keluaran 

Hasil terlaksananya pola hubungan komunikasi Sandi antar perangakat daerah 1 kegiatan 

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kegiatan Dinas Kominfo 

Sub Kegiatan : 2.21.02.2.02.01 Operasionalisasi Jaring Komunikasi Sandi Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota 

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 

Lokasi : Kab. Gowa 

Keluaran Sub Kegiatan ; (Indikator) (Target) 
Jumlah kegiatan penunjang operasional ^ kegiatan 
persandian 

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember 

Keterangan 

Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian 
Koefisien 5atuan Harga PPN (Rp) 

5.1 BELANJA 0PERA5I Rp8.900.000 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.900.000 

5.1.02.01 Belanja Barang Rpl.600.000 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rpl.600.000 

7 1 

http://Rp8.900.000
http://Rp8.900.000
http://Rp8.900.000
http://Rp8.900.000


Kode Rekening Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

Kode Rekening Uraian 
Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rpl.600.000 
[#] jilid dokumen RpSSO.OOO 

[-] untuk kegiatan Operasionalisasi Jaring Komunikasi Sandi Pemerintah Daerah 
Kabupaten/Kota 

Jilid Biasa 
Spesifikasi: Sampul Laminating, tebal s/d 150 
Lembar 

35 Buah Buah 10.000 0 Rp35O.0OO 

[#] penggandaan Rpl.250.000 

[-] untuk kegiatan Operasionalisasi Jaring Komunikasi Sandi Pemerintah Daerah 
Kabupaten/Kota 

Fotocopy 
Spesifikasi: 5000 Lembar Lembar 250 0 Rni nnn 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp7.300.000 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp7.300.000 

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp7.300.000 

[#] lembur golongan IV Rpl.500.000 

[-] untuk kegiatan Operasionalisasi Jaring Komunikasi Sandi Pemerintah Daerah 
Kabupaten/Kota 

Uang Lembur 
Spesifikasi: Golongan IV 

60 Orang / 
Jam OJ 25.000 0 Rni inn nnn 

[#] uang lembur golongan III Rpl.400.000 

[-] untuk kegiatan Operasionalisasi Jaring Komunikasi Sandi Pemerintah Daerah 
Kabupaten/Kota 

Uang Lembur 
Spesifikasi: Golongan III 

70 Orang / 
Jam OJ 20.000 0 R D I 400 000 

[#] uang makan lembur gol III Rp2.240.000 

[-] untuk kegiatan Operasionalisasi Jaring Komunikasi Sandi Pemerintah Daerah 
Kabupaten/Kota 

Uang Makan Lembur 
Spesifikasi: Golongan III 

70 Orang / 
Hari OHL 32.000 0 R D 2 240 000 

[#] uang makan lembur gol IV Rp2.160.000 

[-] untuk kegiatan Operasionalisasi Jaring Komunikasi Sandi Pemerintah Daerah 
Kabupaten/Kota 

Uang Makan Lembur 
Spesifikasi: Golongan IV 

60 Orang / 
Hari OHL 36.000 0 R D 2 160 000 

I \ XF . 1 X* X* - X̂  X̂  V 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.900.000 

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: DMQ onn nnn 
Kpo.yuu.uuu 

Rencana Penarikan Dana per Bulan 

Januari 

Februari 

Maret 

April 

Mei 

RpO 

RpO 

Rp400.000 

Rp3.650.000 

RpO 

Kepala 
Sungguminasa, tanggal 30 Desember 2020 

Dinas Komunikasi Infornr/atika, Statistik Dan Persandian 

NIP: 19651 !3119*5121009 

72 

http://Rp7.300.000
http://Rp7.300.000
http://Rp7.300.000
http://Rp2.240.000
http://Rp8.900.000
http://Rp3.650.000


Juni 

Juli 

Agustus 

September 

Oktober 

November 

Desember 

Jumlah 

Rp400.000 

RpO 

Rp3.650.000 

Rp400.000 

RpO 

Rp400.000 

RpO 

Rp8.900.000 

Mengesahkan, 
PPKD 

\ H.AbdL 
^ NIP: 1 

. Abdul Karim Dania, SE, MM. 
:196412311996031012 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. Dra. KAMSINA, MM 196408061992032006 PJ. SEKRETARIS DAERAH 

2. TAUFIQ MURSAD, ST 197207011998031008 KEPALA BAPPEDA 

3. Drs. H. ISMAIL MAJID 196209171991031005 KEPALA BAPENDA 

4. H. ABD. KARIM DANIA, SE, MM 196412311996031012 KEPALA BPKD 

73 

http://Rp3.650.000
http://Rp8.900.000

